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KOMITET TYMCZASOWY
	 Szanowni	Państwo.

	 W	związku	z	Jubileuszem	XXV	-	lecia	Samorządu	Pielęgniarek	i	Położnych,	prze-

kazujemy	w	Państwa	ręce	specjalne	wydanie	Biuletynu	informacyjnego,	w	któ-

rym	przedstawiona	została	historia	powstania	naszego	Samorządu.
Zamieszczone	fakty,	zdjęcia,	wspomnienia	są	zbiorem	różnych	wydarzeń	i	dzia-

łań,	które	miały	miejsce	na	przestrzeni	minionych	kadencji.
Jubileusz	XXV	-	lecia	Samorządu	Pielęgniarek	i	Położnych	to	czas	refleksji	i	pod-

sumowań;	to	wspomnienie	o	naszych	koleżankach	i	kolegach,	którzy	postanowili	
dla	dobra	nas	samych	i	kolejnych	pokoleń	„wziąć	sprawy	w	swoje	ręce”.
Na	przełomie	25	 lat	od	czasu	zorganizowania	pierwszego	spotkania	Komitetu	
Tymczasowego	wydarzyło	się	wiele,	bo	wolność	nie	przychodzi	sama,	trzeba	ją	
wywalczyć,	chronić	i	pielęgnować.

Jak	to	się	zaczęło?
W	 Bydgoszczy	 pierwsze	 spotkanie	 Tymczasowego	 Komitetu	 Organizacyjnego	
odbyło	się	w	1989	roku.	Zostało	ono	zorganizowane	przez	pielęgniarki	Krysty-
nę	Sawicką	 i	Ewę	Kowalską	 (późniejszą	przewodniczącą	ORPiP	V	 i	VI	kadencji)	 
w	ówczesnym	Wojewódzkim	Szpitalu	XXX	-	lecia	PRL,	obecnym	Szpitalu	Uniwer-
syteckim	Nr	2	im.	dr.	J.	Biziela.
Nasze	koleżanki	i	koledzy,	zainspirowani	doniesieniami	ze	środowiska	pielęgniar-
skiego	 i	 położniczego	w	Polsce,	 podjęli	 te	 same	działania	 na	 terenie	 naszego	
województwa.	Niewątpliwie	dużą	rolę	i	znaczący	wpływ	odegrała	wtedy	postać	
Aliny	Pienkowskiej,	pielęgniarki	ze	Stoczni	Gdańskiej,	która,	będąc	działaczką	So-

lidarności,	przyczyniła	się	swoją	postawą	do	narodzin	Samorządu.	
Ten	numer	Biuletynu	to	wspomnienie	o	organizacjach	i	ludziach,	którzy	dopro-

wadzili	do	jego	powstania.	Przeczytają	Państwo	o	nich	w	dalszej	części	biuletynu,	
o	wielu	prawdopodobnie	nie	wspomnimy,	ale	ich	wspólna	praca	przyczyniła	się	
do	powstania	niezależnych	i	samodzielnych	zawodów	pielęgniarki,	pielęgniarza,	
położnej,	położnego	i	za	to	dziś	im	wszystkim	szczerze	i	serdecznie	dziękujemy.
Mam	nadzieję,	że	będą	to	wspomnienia	nie	tylko	dla	Tych,	którzy	budowali	nasz	
Samorząd,	 ale	 przede	 wszystkim	 dla	 młodych,	 którym	 dostarczą	 one	 wiedzy	 
o	naszej	grupie	zawodowej.
Z	 tej	okazji	pragnę	złożyć	wszystkim	pielęgniarkom,	pielęgniarzom	 i	położnym	
serdeczne	 życzenia	 wszelkiej	 pomyślności	 zarówno	 w	 życiu	 zawodowym	 jak	 
i	osobistym.

 
            
	 	 	 	 	 	 	 														Przewodnicząca	OIPiP

   Z okazji jubileuszu istnienia Samorządu Pielęgniarek i Położnych przekazujemy Wam Koleżanki i Koledzy  spe-
cjalny numer Biuletynu, w którym została przedstawiona historia tworzenia się Samorządu i Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy. Przedstawione materiały są zbiorem różnych wydarzeń i działań OIPiP, 
które miały miejsce na przestrzeni tych 25 lat. 
   W tym Jubileuszowym Roku składamy najserdeczniejsze gratulacje i wyrazy uznania dla naszych koleżanek 
i kolegów działających na rzecz naszego samorządu za ich poniesiony trud i zaangażowanie w rozwiązywanie 
problemów środowiska pielęgniarek i położnych.  Niech działania na rzecz naszego środowiska zawodowego 
przyniosą dużo radości i życzliwości, a także wiernych przyjaciół.

Wszystkim Pielęgniarkom, Pielęgniarzom, Położnym życzymy sukcesów zawodowych,
realizacji wytyczonych celów, pomyślności w życiu osobistym, lepszych warunków pracy i płacy.

Komitet Organizacyjny Obchodów 25-lecia Samorządu Pielęgniarek i Położnych
Redakcja
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XXV LAT DZIAŁALNOŚCI SAMORZĄDU MINĘŁO…  

„To,	co	robimy	jest	tylko	kroplą																						
w	oceanie,	jednak	gdyby	tej	kropli	zabrakło	

ocean	byłby	o	nią	uboższy”

	 	 				Matka	Teresa	z	Kalkuty

		W		2016	roku		mija	25	lat	istnienia	samorządu	pie-

lęgniarek	i	położnych.
		Srebrny	jubileusz	to	okazja	do	wspomnień,	podsu-

mowań,	ale	także	planów	na	przyszłość.	Powołanie	
do	 życia	 ponad	 25	 lat	 temu	 samorządu	 zawodo-

wego	otworzyło	nowy	rozdział	w	historii	pielęgniar-
stwa.
	 	 	W	jubileuszowym	wydaniu	biuletynu	informacyj-
nego	 znajdziecie	 Państwo	 	 informacje	 dotyczące	
tworzenia	się	samorządu	w	Polsce,	w	naszym	rejo-

nie	oraz	przedstawione	zostaną	perspektywy	pielę-

gniarstwa	na	przyszłość.

XXV LAT  SAMORZĄDU W POLSCE
   Dnia 19 kwietnia 1991 roku Sejm	Rzeczypospolitej	Polskiej	uchwalił	ustawę o samorządzie pielęgniarek i po-
łożnych. Ustawę	podpisał	Prezydent	RP	Lech	Wałęsa,	która	została	opublikowana	w	Dzienniku	Ustaw	pod	tytułem:	
Ustawa	z	dnia	19	kwietnia	1991	roku	o	samorządzie	pielęgniarek	i	położnych	(Dz.	U.	nr	41,	poz.178).		W	najważniej-
szych	częściach	weszła	w	życie.

Oto jej pierwsze słowa:
	„Tworzy	się	samorząd	pielęgniarek	i	położnych	dla	respektowania	zawodowych,	społecznych	i	gospodarczych	interesów	
tych	zawodów”
Można	stwierdzić,	że	słowa	te	zawierają	całokształt	zadań,	rolę	oraz	misję	samorządu.	Jednak	przyjęcie	ustawy	zosta-

ło	poprzedzone	latami	przygotowań.
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	 Pierwsze	rozmowy	na	 temat	powołania	samorządu	
miały	miejsce	już	w	1981	roku.	Ich	inicjatorką	była	Anna 
Grajcarek –	pielęgniarka	 z	Krakowa.	 Sojusznikiem	stał	
się		profesor Józef Aleksandrowicz	–	wybitny	lekarz,	hu-

manista	–	z	uporem	walczący	o	 reaktywowanie	samo-

rządu	lekarskiego	oraz	uchwalenie	zasad	etyczno-deon-

tologicznych	polskiego	lekarza.
	 Pan	profesor	doskonale	zorientowany	w	ówczesnych	
realiach	społeczno-politycznych	radził,	aby	budować	kli-
mat	wokół	izby	pielęgniarek,	proponował	staranne	przy-
gotowanie	i	zadeklarował	własną	pomoc.

Anna Grajcarek
pielęgniarka	
z	Krakowa

	 Realizację	tych	planów	na	wiele	lat	odsunął	pamiętny	
dzień	13	grudnia	1981	roku.
	 Po	 latach	 dopiero	 porozumienie	 Okrągłego Stołu 

umożliwiło	utworzenie	samorządu.	W	tym	czasie	ochro-

ną	zdrowia		zajmował	się	Podzespół	ds.	Zdrowia	-	obra-

dy	trwały	od	6	lutego	do	5	kwietnia	1989	r.	W	składzie	
podzespołu	ze	strony	opozycyjno-solidarnościowej	bra-

ła	udział	Anna	Grajcarek	-	pielęgniarka,	Zofia	Kuratowska	
-	lekarz,	Władysław	Sidorowicz	-	lekarz,	ze	strony	OPZZ	
Alicja	Milewska	-	położna,	ze	strony	koalicyjno-rządowej	
Katarzyna	Koronka	 -	Pielęgniarka	Naczelna	Kraju.	Pro-

tokół	końcowy	Podzespołu	ds.	Zdrowia	Okrągłego	Sto-

łu	 zawierający	 stanowisko	w	 załączniku	Nr	 7	D	 z	 dnia	
14	marca	1989	r.		w	sprawie	samorządu	zawodowego	
pielęgniarek	 i	 położnych	 stwarzał	 gwarancję	 realizacji	
projektów	poprzez	inicjatywę	legislacyjną.	W	tej	sytuacji	
władze	zostały	zobowiązane	do	utworzenia	samorządu	
pielęgniarek	i	położnych		„W	celu	obrony	interesów	za-

wodowych	pielęgniarek	i	położnych,	jako	najliczniejszej	
grupy	 zawodowej	 wśród	 zawodów	 medycznych”.	 Ze-

spół	uznaje	 za	niezbędne	powołanie	 Izby	Pielęgniarek	
i	Położnych,	przygotowanie	projektu	i	przeprowadzenie	
konsultacji	w	 środowisku	pielęgniarskim	do	30	 czerw-

ca	1989	 r.”	Realizując	 tę	 część	Porozumień	Okrągłego	
Stołu	członkowie	Krajowej	Sekcji	Ochrony	Zdrowia	NSZZ	

„Solidarność”	spotkali	się	w	dniu	29	października	1989	
roku	w	Gdańsku	z	Aliną	Pieńkowską	–	pielęgniarką	Przy-
chodni	Zakładowej	Stoczni	Gdańskiej	w	celu	określenia	
sposobu	przeprowadzenia	szerokiej	informacji	i	konsul-
tacji	projektu	ustawy	o	samorządzie	pielęgniarek	 i	po-

łożnych.

Alina Pieńkowska
pielęgniarka	
Przychodni	Zakładowej	
Stoczni	Gdańskiej

 

W dniu 17 listopada 1989 roku w	Warszawie	odbyło	się	
Ogólnopolskie Spotkanie Pielęgniarek i Położnych. 

Krystyna Sienkiewicz,	 ówczesna	 Podsekretarz	 Stanu	
w	 Ministerstwie	 Zdrowia,	 na	 ogólnopolskim	 zebraniu	
przedstawicieli	z	poszczególnych	województw	i	organi-
zacji	pielęgniarskich	i	położnych	przedstawiła	Małgorza-
tę Zys,	pielęgniarkę	ze	Szczecina	jako	Pełnomocnika	Mi-
nistra	Zdrowia	i	Opieki	Społecznej	do	spraw	samorządu.

Z KART HISTORII powstawania samorządu



6 WYDANIE SPECJALNE JUBILEUSZOWE  Biuletyn informacyjny nr 3/2016

JUBILEUSZ ISTNIENIA SAMORZĄDU PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

Małgorzata Zys
Pełnomocnik	Ministra
Zdrowia	ds.	Samorządu
Pielęgniarek	i	Położnych

Krystyna Sienkiewicz 
Podsekretarz	Stanu	
w	Ministerstwie	Zdrowia
w	latach	1989	–	1992

		 Powołano	 tam	Ogólnopolski Komitet Organizacyj-
ny Izb Pielęgniarek i Położnych.	W	 jego	 skład	weszły	
następujące	osoby:	Anna	Grajcarek	z	Krakowa,	Ludmi-
ła	Domagała	z	Wrocławia,	Teresa	Włochal	ze	Szczecina,	
Janina	Żurawska	z	Łodzi,	Danuta	Słomczyńska	z	Gdań-

ski,	Maria	Skrzyńska	z	Chełma,	Danuta	Perz	z	Poznania,	
Wiesław	Fereniec	z	Włocławka,	Tomasz	Baran	z	Piły,	Ta-

deusz	Kaczmarek	z	Opola,	 Ilona	Tułodziecka	z	Mińska	
Mazowieckiego,	Małgorzata	Czarnecka-Kowalczyk	z	Ra-

domia	i	Krystyna	Ejsmont	z	Łodzi.
	 Następnie	powoływani	byli	pełnomocnicy	ds.	samo-

rządu	na	szczeblach	wojewódzkich.	Na	początku	1990	r.	
rozpoczął	się	długi	proces	tworzenia	tymczasowych	ko-

mitetów	organizacyjnych	w	województwach	oraz	przed-

stawicieli		w	zakładach	służby	zdrowia.	
	 Ogólnopolski	 Komitet	 Organizacyjny	 wybrał	 prze-

wodniczącą,	 którą	 została Anna Grajcarek	 i	 odbył	 14	
spotkań	plenarnych	związanych	z	tworzeniem	się	samo-

rządu	zawodowego.	
	 W	poszczególnych	województwach	powołano	woje-

wódzkie	komitety	organizacyjne.	W	roku	1990	do	Prezy-
dium	Sejmu	X	kadencji	wniesiono	dwa	projekty	poselskie	
ustawy,	jeden	przygotowany	przez	Polskie	Towarzystwo	
Pielęgniarskie	 	a	drugi	opracowany	przez	Tymczasowy	
Komitet	Organizacyjny.	W	obu	przypadkach	posłankami	
sprawozdawcami	były	pielęgniarki,	ówczesne	parlamen-

tarzystki:	Krystyna Ejsmont i Anna Knysok. 

	 Pierwsze	czytanie	obu	projektów	odbyło	się	w	dniu	
5	 lipca	1990	r.,	a	następnie	niemal	do	końca	roku	sej-
mowa	 Podkomisja	 ds.	 Izb	 Pielęgniarskich	 pracowała	

nad	 tekstem	 ostatecznym.	 Dwa	 projekty	 ustaw	 w	 tej	
samej	sprawie	 to	nie	najszczęśliwsza	sytuacja,	dlatego	
też	przyjęto	rozwiązanie	kompromisowe	polegające	na	
kontynuacji	 prac	 głównie	w	oparciu	o	projekt	 Komite-

tu	 Organizacyjnego	 ale	 Przewodniczącą	 Podkomisji	 i	
Posłem	Sprawozdawcą	była	K.	Ejsmont	reprezentująca	
projekt	PTP.	

Ejsmont Krystyna 
posłanka	
w	Sejmie	kontraktowym	
X	kadencji	
1989-1991

	 W	 pracach	 legislacyjnych	 uczestniczyli	 przedstawi-
ciele	funkcjonującej	już	Izby	Lekarskiej,	którzy	próbowali	
bojkotować	niektóre	zapisy	np.	konkursy	na	stanowiska	
pielęgniarek	oddziałowych,	ordynatorów,	lub	ograniczać	
samodzielność	samorządu	pielęgniarskiego	w	sprawach	
dotyczących	 np.	 opracowania	 zasad	 etyki	 zawodowej,	
opiniowania	projektów	aktów	prawnych		.	Wobec	braku	
skuteczności	w	oddziaływaniu	na	posłów	przedstawicie-

le	 Izby	Lekarskiej	postanowili	wystąpić	do	Senatu,	aby	
przeciwstawić	się	utworzeniu	naszego	samorządu.	W	pi-
śmie	czytamy	m.in;	„większość	zadań	samorządu	okre-

ślonych	w	art.	4	może	być	z	powodzeniem	realizowana	
przez	 stowarzyszenia	 i	 związki	 zawodowe.	 Natomiast	
trudno	sobie	wyobrazić	realizacje	najistotniejszego	za-

dania	samorządu	–	prowadzenia	sądownictwa	zawodo-

wego	bez	udziału	 lekarzy.	Dlatego	też,	Prezydium	ORL	
wyraża	 pogląd,	 iż	 utworzenie	 samorządu	 pielęgniarek	 
i	położnych,	szczególnie	w	zupełnym	oderwaniu	od	sa-

morządu	lekarskiego	jest	niecelowe	i	może	wywoływać	
wiele	niekorzystnych	reperkusji	w	służbie	zdrowia...”	.
	 Wspomniane	 pisma	 nie	 wpłynęły	 na	 ostateczną	
decyzję	 parlamentarzystów	 i	 ustawa	 została	 przyjęta	 
w	 dniu	 19	 kwietnia	 1991	 r.	 Niezwykle	 cenną	 pomoc	
podczas	prac	nad	ustawą	okazali	 naszym	grupom	za-

wodowym	niektórzy	lekarze	i	prawnicy:	wspomniany	już	
profesor	J.	Bogusz,	profesor	Zofia	Kuratowska	–	ówcze-

sna	Wicemarszałek	Senatu	–	oraz	Teresa	Liszcz.	Środo-

wisku	zawodowemu	bardzo	zależało	na	jak	najszybszym	
podpisaniu	ustawy	przez	Prezydenta	Lecha	Wałęsę,	aby	
móc	rozpocząć	wybory	 i	realizację	zadań.	Na	satysfak-

cjonującą	reakcję	nie	musieliśmy	zbyt	długo	czekać,	bo-

wiem	już	15	maja	nasza	ustawa	została	opublikowana.
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    W ustawie określono m.in. zasadę obligatoryjnej 
przynależności oraz zadania, takie jak: 
- stwierdzanie prawa wykonywania zawodu,
- sprawowanie pieczy i nadzoru nad należytym 
   wykonywaniem zawodu, 
- ustalanie i upowszechnianie zasad etyki 
   zawodowej organizowanie i prowadzenie 
   instytucji samopomocowych i innych form 
   pomocy materialnej dla członków samorządu 
   i ich rodzin, 
- orzekanie w zakresie odpowiedzialności 
   zawodowej oraz sprawowanie sądownictwa 
   polubownego, 
- przewodniczenie komisjom konkursowym 
   na stanowiska kierownicze pielęgniarskie 
   oraz udział w konkursach na inne kierownicze 
   stanowiska w ochronie zdrowia,
- ustalanie standardów zawodowych i standardów
   kwalifikacji zawodowych, 
- opiniowanie projektów aktów normatywnych 
   dotyczących ochrony zdrowia i wykonywania 
   zawodu, 
- zajmowanie stanowiska w sprawach stanu 
   zdrowia społeczeństwa i polityki zdrowotnej 
   państwa, 
- współpraca z towarzystwami naukowymi, 
   szkołami wyższymi i jednostkami badawczo

   - rozwojowymi w kraju i za granicą,
- prowadzenie działalności wydawniczej. 

	 Po	opublikowaniu	ustawy	W.	Sidorowicz	–	ówczesny	
Minister	Zdrowia	–	powołał	68	osobowy	Komitet	Orga-

nizacyjny	 Samorządu	 Pielęgniarek	 i	 Położnych	mający	
uprawnienia	Naczelnej	Rady,	a	jego	techniczną	obsługę	
zapewniało	Biuro	Administracyjno-Budżetowe	Minister
stwa.	 Zadaniem	Komitetu	 było	m.in.:	 opracowanie	 re-

gulaminu	wyborów,	ustalenie	 liczby,	 obszaru	działania	
i	 siedzib	 izb	 tymczasowych,	 zwołanie	 pierwszych	 zjaz-
dów	izb	tymczasowych	i	zjazdu	krajowego.	Już	podczas	
pierwszego	 posiedzenia	 przyjęto	 regulamin	 wyborów	
oraz	powołano	45	 izb	okręgowych,	w	 tym	41	obejmu-

jących	obszar	jednego	województwa	oraz	4	obejmujące	
obszarem	 działania	 dwa	 województwa:	 Łódzko-Piotr-
kowską,	 Warszawsko-Skierniewicką,	 Wrocławsko-Le-

gnicką	oraz	Małopolską	obejmującą	województwo	kra-

kowskie	i	nowosądeckie.
	 Większość	wojewódzkich	komitetów	organizacyjnych	
przekształciła	się	w	komisje	wyborcze	przeprowadzają-

ce	wybory	delegatów	na	pierwsze	okręgowe	zjazdy.
 Powołanie do życia samorządu zawodowego pie-
lęgniarek i położnych stało się bardzo ważne dla na-
szego środowiska. 
  To jeden z tych momentów, kiedy oczekiwaliśmy  
na samorządną Rzeczypospolitą Polską.

Foto:	z	archiwum	Ewy	Kowalskiej
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KOMITET TYMCZASOWY

 W dniu 14 lutego 1990 r.	odbyło	się	 zebranie	Pol-
skiego	 Towarzystwa	 Pielęgniarskiego,	 które	 poprowa-

dziła	 Janina	 Szczypiorska	 Pielęgniarka	 Wojewódzka.	
Obecne	były	pielęgniarki	działające	w	kołach	PTP.	

	 W	 tym	 też	okresie	Sekcja	Służby	Zdrowia	Niezależ-
nego	Samorządnego	Związku	Zawodowego	Solidarność	
Regionu	Bydgoskiego		zainicjowała	spotkanie	przedsta-

wicielek	 zawodów	 pielęgniarek	 i	 położnych.	 Pierwsze	
spotkanie	odbyło	się	dnia	28 lutego 1990 roku zorga-

nizowane	 przez	 Pielęgniarkę	Wojewódzką	mgr Janinę 
Szczypiorską.	 Celem	 tego	 spotkania	 było	 powołanie 
Tymczasowego Komitetu Organizacyjnego.	 Na	 spot- 
kaniu	 obecne	 były	Przewodnicząca Solidarności Ewa 
Kowalska oraz Wiceprzewodnicząca Krystyna Sawic-
ka -  pielęgniarka.		Spośród	obecnych	51	pielęgniarek	 
i	 położnych	 	 wybrano	 15	 osobowy	 Komitet	 Organiza-

cyjny	odpowiedzialny	za	 informację	 i	organizację	przy-
szłych	Izb	Pielęgniarskich	na	terenie	województwa	byd-

goskiego.

ZARZĄD
Pielęgniarki:	 Kuźmińska	Regina,	Gościcka	Danuta,	 Ku-

rowska	Krystyna,	Rogoziecka	Anna,	Krajeczyńska	Krysty-
na,	Pawlikowska	 Jolanta,	Myśliwiec	Ewa,	Konieczna	 Ire-

na,	Koterska	Alicja,	Krawczak	Ryszarda,	Piszczek	Teresa
Położne:	 Cwojdzińska	 Ewa,	 Iwanowska	 Walde-Maria,	
Staszewska	Aleksandra,	Stefaniak-Gromadka	Wiesława.

XXV LAT OKRĘGOWEJ IZBY PIELĘGNIAREK 
I POŁOŻNYCH W BYDGOSZCZY

KOMITET  TYMCZASOWY
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KOMITET TYMCZASOWY

	 Na	pierwszym	posiedzeniu	15	osobowego	Tymcza-

sowego	 Komitetu	 Organizacyjnego	 w	 dniu	 28	 lutego	
1990	r.	wytpowano	dwie	przedstawicielki	naszego	wo-

jewództwa	do	składu	ogólnopolskiego	Komitetu	Orga-

nizacyjnego.	
Były	to:

mgr Regina Kuźmińska 

Naczelna	Pielęgniarka	Wojewódzkiego	
Szpitala		XXX-lecia	

mgr Walde-Maria Iwanowska 
Położna	Oddziałowa	w		Wojewódzkim		
Szpitalu	XXX-lecia

	 Na	kolejnym	posiedzeniu	Komitetu	Organizacyjnego	
w	dniu	15	marca	1990	r.	dokonano	wyboru	składu	oso-

bowego	Prezydium	komitetu	do		którego	weszły	nastę-

pujące	osoby:	Irena Konieczna, Anna Rogoziecka oraz 
Wiesława Stefaniak-Gromadka.
	 Nastepnym	etapem	Komitetu	Organizacyjnego	była	
praca	w	środowisku.	Efektem	tych	działań	stały	się		prze-

słane	 ze	 środowisk	 Protokóły	 Komisji	 Uchwał	 i	 Wnio- 
sków	z	zebrań	w	rejonach	wyborczych.
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	 W	ciągu	trwania	kadencji	określone	ustawą	Zjazdy	od-

były	się	w	następujących	terminach	

I	ZJAZD							27.09.1991	r.		
ZJAZD	WYBORCZY	
I KRAJOWY ZJAZD  -  I TURA 5-6.12.1991 r.   
         - II TURA 11-12.12.1991 r.                                            
	II		ZJAZD			20.06.1992	r.
	III	ZJAZD			27.03.1993	r.
	IV	ZJAZD			19.03.1994	r.
	V	ZJAZD				18.04.1995	r.

 Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych z siedzibą 
w Bydgoszczy	została	powołana	na	I	Okręgowym	Zjeź-
dzie	w	dniu	27	września	1991	r.	Objęła		swym	zasięgiem	
działania	 teren	 województwa	 bydgoskiego	 tj.	 72	 jed-

nostki	 organizacyjne	 skupiające	 około	 7150	 pielęgnia-

rek	i	położnych.
	 Biuro	 OIPiP	 zostało	 uruchomione	 z	 dniem	 1	 stycz-
nia1992r.	 przejściowo	 w	 pomieszczeniach	Wojewódz-
kiego	Szpitala	im.	dr	J.	Biziela	w	Bydgoszczy	do	chwili	za-

kończenia	prac	remontowych	przy	ul.	Dworcowej	12m5.	
To	dzięki	życzliwości	prezydenta	Miasta	wynegocjowano	
przydział		pomieszczeń	po	Poradni	K	należącej	do	ZOZ	
nr 2.

	 Od	 1	 stycznia	 1992	 r.	 rozpoczęto	 zbieranie	 składek	
członkowskich	zgodnie	z	Uchwałą	nr	2	I	Krajowego	Zjaz-
du	w	wysokości	1%	od	uposażenia	zasadniczego.

	 Na	mocy	Uchwały	nr	2	ORPiP	zatrudniono	w	Biurze	
OIPiP:
1. mgr Dominikę Kmieć 

			-	radcę	prawnego	na	½	etatu	1.02.1992	r.
2. Ewę Rosiak 
    -		księgową	na	½	etatu	od	1.02.1992	r.
3. Grażynę Pliszczyńską 

			-	sekretarkę	na	cały	etat	od	1.01.1992	r.

ZARZĄD
Przewodnicząca:	
Kuźmińska	Regina	-	pielęgniarka
Wiceprzewodniczące:	
Szwendke-Henryka	-	pielęgniarka,	
Jaros	Teresa	-	pielęgniarka
Sekretarz: 
Pionke	Maria	-	pielęgniarka

Skarbnik:
Szewczyk	Maria	-	pielęgniarka

PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY: 
Pielęgniarki:	Gruszka	Maria,	Konieczna	Irena,	
Łangowska	Teresa,	Dokładna	Joanna,	Przybysz	Alicja,
Szymańska	Elżbieta,	Stranz	Małgorzata
Pielęgniarz:	Orttman	Andrzej	
Położna:	Stefaniak-Gromadka	Wiesława

OKRĘGOWA RADA PIELĘGNIAREK  
I  POŁOŻNYCH: 
Pielęgniarki:	Bogdanowicz	Krystyna,	Grabecka	Krystyna,	
Gruszka	Maria,	Grzela	Magdalena,	Dokładna	Joanna,	
Jantarska	Barbara,	Konieczna	Irena,	Kręciszewska	
Teresa,	Kondraciuk	Elżbieta,	Koterska	Alicja,	Kryszak	
Apolonia,	Kozłowska	Małgorzata,	Krajeczyńska	
Krystyna,	Jankowska	Małgorzata,	Lewandowska	
Elżbieta,	Łangowska	Teresa,	Maza	Katarzyna,	
Orzechowska	Maria,	Przybysz	Alicja,	Pruszewicz	
Barbara,	Prill	Elżbieta,	Różańska	Danuta,	Siedlecka	
Wiesława,	Stranz	Małgorzata,	Skorupka	Maria,	
Stasińska	Aleksandra
Pielęgniarze:	Adamczyk	Tomasz,	Orttman	Andrzej
Położne:	Stefaniak-Gromadka	Wiesława,	Cwojdzińska	
Danuta,	Kociałkowska	Elżbieta,	Krzemińska	Anita,	
Nicpoń	Jad	wiga,	Pawłowska	Romana,	Pukownik	Felicja

OKRĘGOWY RZECZNIK ODPOWIEDZIALNOŚCI 
ZAWODOWEJ 
Iwanowska	Walde	Maria	-	położna
Zastępcy	Okręgowego	Rzecznika	Odpowiedzialności	
Zawodowej:	
Pielęgniarki:	Adriańczyk	Maria,	Holtz	Marianna,	
Leszczyńska	Krystyna,	Olejniczak	Grażyna,	
Pazderska	Danuta
Położna:	Sosnowska	Jolanta

OKRĘGOWY SĄD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:
Pzewodnicząca:	Karska	Deonezja	-	położna
Członkowie	Okręgowego	Sądu	Pielęgniarek	
i	Położnych:	
Pielęgniarki:	Beger	Elżbieta,	Cywińska	Ewa,	Jagielska	
Grażyna,	Mrówczyńska	Barbara,	Pilarska	Krystyna
Pielęgniarze:	Milewski	Janusz,	Słysz	Janusz
Położna:	Praca	Krystyna

I KADENCJA  | 1991-1995 
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OKRĘGOWA  KOMISJA REWIZYJNA
Przewodniczący:	Szadłowski	Szczepan	-	pielęgniarz
Członkowie	Okręgowej	Komisji	Rewizyjnej:
Pielęgniarki:	Jędryszak	Maria,	Lewandowska	Zofia,	
Mateja Irena

Pielęgniarz:	Kałas	Marian
Położne:	Bannach	Małgorzata,	Piasecka	Marta

Przewodnicząca 
ORPiP o sobie….. 

Regina	Kuźmińska

	 	 	 Trudno	 jest	mówić	 o	 sobie,	 ale	 postaram	 się	w	 kil-
ku	zdaniach	przedstawić	moim	Koleżankom	i	Kolegom	
swoją	sylwetkę	zawodową.	
   Liceum	Medyczne	Pielęgniarstwa	ukończyłam	w	1968	
roku	w	Bydgoszczy.	Pierwszą	pracę	rozpoczęłam	w	Szpi-
talu	Ogólnym		nr	1	(obecnie	Państwowy	Szpital	Klinicz-
ny)	 w	 oddziale	 Chirurgii	 II	 na	 stanowisku	 pielęgniarki	
odcinkowej.
	 	 	Następnie	otrzymałam	propozycję	awansu.	W	1971	
roku	zostałam	zatrudniona	na	 stanowisku	pielęgniarki	
oddziałowej	Oddziału	Chorób	Wewnętrznych	w	Szpitalu	
im.	dra	E.	Warmińskiego.	Pracowałam	na	tym	stanowi-
sku	4	 lata	 i	kolejno	10	 lat	w	tymże	samym	Szpitalu	na	
stanowisku	przełożonej	pielęgniarek.
			Ponownie	wróciłam	do	pracy	bezpośrednio	przy	łóżku	
chorego,	wyjeżdżając	do	pracy	w	Libii	na	okres	2	lat.
			Po	powrocie	do	kraju	pracowałam,	na	stanowisku	star-
szego	asystenta	ds.	szkolenia	zawodowego.
		W	roku	1987	przyjęłam	propozycję	pracy	na	stanowi-
sku	Naczelnej	Pielęgniarki	Wojewódzkiego	Szpitala	 im.	
dra	J.	Biziela,	gdzie	pracuję	do	chwili	obecnej.	
			W	1973	roku	ukończyłam	2-letnią	specjalizację	z	pie-

lęgniarstwa	 zachowawczego	 w	 Centralnym	 Ośrodku	
Doskonalenia	Kadr	Medycznych	w	Warszawie,	a	w	1978	
roku	-	Wyższą	Szkołę	Pedagogiczną	w	Bydgoszczy,	uzy-
skując	tytuł	magistra	pedagogiki.
			Od	początku	pracy	zawodowej	byłam	członkiem	Pol-
skiego	Towarzystwa	Pielęgniarskiego	–	jedynej	wówczas	
organizacji	skupiającej	pielęgniarki.
			W	roku	1989	wraz	z	przemianami	w	naszym	kraju	po-

jawiła	 się	 szansa	 utworzenia	 samorządu	 pielęgniarek	 

i	 położnych.	 Od	 tego	 też	 okresu	 rozpoczęłam	 swoją	
pracę	na	jego	rzecz	w	Ogólnopolskim	Komitecie	Orga-

nizacyjnym	na	 terenie	 naszego	województwa,	 którego	
byłam	przewodniczącą.
			Ustawa	z	dnia	19	kwietnia	1991	roku	o	samorządzie	
pielęgniarek	 i	 położnych	otworzyła	nową	 kartę	historii	 
w	dziejach	polskiego	pielęgniarstwa.
	 	 	Działalność	Okręgowej	 Izby	Pielęgniarek	 i	Położnych	
należy	datować	od	 I	 Zjazdu	Okręgowej	 Izby	Pielęgnia-

rek	i	Położnych	w	Bydgoszczy,	czyli	od	27	września	1991	
roku.	W	tym	też	dniu	moje	koleżanki	delegatki	obdarzy-
ły	mnie	mandatem	zaufania,	powierzając	funkcję	prze-

wodniczącej.
			Wybór	na	to	stanowisko	przyjęłam	z	satysfakcją	i	po-

wagą,	mając	 świadomość	wielkości	 zadań	organizacyj-
nych,	 jakie	 nakłada	 już	 sama	 ustawa.	 Ponadto	muszę	
wspomnieć	 również,	 iż	 	 przyszło	nam	 tworzyć	 coś	 zu-

pełnie	nowego	w	bardzo	trudnej	sytuacji	ekonomicznej	
kraju,	w	okresie	szalejącego	bezrobocia,	również	wśród	
pielęgniarek	 i	 położnych,	 zamykania	 placówek	 służby	
zdrowia	i	przeobrażeń	systemowych.
		 	Mamy	już	własny	lokal,	w	którym	mieści	się	siedziba	
Izby.	Wyposażony	w	podstawowy	sprzęt	niezbędny	do	
funkcjonowania	Biura	Okręgowej	 Izby,	posiadamy	ma-

szyny	do	pisania,	XERO.	Wydajemy	własny	miesięcznik,	
tworzymy	 prawo	 wewnętrzne,	 zatrudniamy	 niezbęd-

nych	pracowników.	To	wszystko	zawdzięczamy	wpływa-

jącym	regularnie	składkom	członkowskim.
	 	 	 Przedstawiciele	 naszego	 samorządu	 biorą	 czynny	
udział	 we	 wszystkich	 pracach	 dotyczących	 istotnych	
interesów	 naszej	 korporacji	 zawodowej.	 Musimy	 dą-

żyć	do	umacniania	naszej	 roli	w	miejscu	zatrudnienia,	
w	społeczeństwie	wskazując	właściwe	kierunki	rozwoju	
pielęgniarstwa	 i	 całej	ochrony	 zdrowia.	Do	osiągnięcia	
założonych	 celów	 potrzebna	 nam	 jest	 silna	 integracja	
naszego	środowiska	zawodowego,	rzetelna	praca	i	cier-
pliwość	w	oczekiwaniu	na	efekty	działania.
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Szacunkowa	wielkość		zatrudnienia	pielęgniarek	i	położ-
nych	w	kraju	wynosi	230	tyś.	na	1000	ludności	wskaźnik	
zatrudnienia	stanowi	dla:
-	pielęgniarek	5,3	
-	położnych	6,3

Nastąpiło:
-	Przejęcie	od	administracji	rządowej	rejestru	pielęgnia-

rek	i	położnych	oraz	jego	prowadzenie	-	działalność	tę	
finansuje	budżet	państwa.

-	Sejm	podjął	pierwsze	prace	nad	ustawą	o	zawodach	
pielęgniarki	i	położnej,

-	 Został	 utworzony	Departament	 Pielęgniarek	 i	 Położ-
nych	przy	Ministerstwie	Zdrowia,

-	 I	 Posiedzenie	 Okręgowej	 Rady	 Pielęgniarek	 i	 Położ-
nych,	 Okręgowego	 Sądu,	 Okręgowego	 Rzecznika	 Od-

powiedzialności	Zawodowej		odbyło	się	21	października	
1991	r.

-	I	Posiedzenie	Prezydium		Okręgowej	Rady	Pielęgniarek	
i	Położnych	odbyło	się	13	listopada	1991	r.

 Uchwałą nr 3 dnia 28 grudnia 1991 r.	 Okręgowa	
Rada	Pielęgniarek	i	Położnych	powołuje	pierwsze	komi-
sje	problemowe	działające	przy	ORPiP.
Są	to:
Prawa i Legislacji, Finansowo-Budżetowa 
Komisja Informacyjna, Komisja ds. Kształcenia 
i Doskonalenia Zawodowego, Komisja 
ds. Współpracy z zagranicą, Komisja ds. 
Standardów i Kwalifikacji Zawodowych, Komisja 
ds. Zmian Systemowych w ochronie zdrowia, 
Komisja Skarg i Wniosków, Komisja Interwencyjna, 
Pełnomocnik ds. zatrudnienia, Komisja Socjalna, 
Komisja Konkursowa 

 Zadania:
	 Zgodnie	z	Rozporządzeniem	Ministra	Zdrowia	i	Opieki	
Społecznej	z	dnia	5	marca	1992	r.	w sprawie rodzaju 
stanowisk w publicznych zakładach opieki zdrowot-
nej, których obsadzenie następuje w drodze konkur-
su oraz trybu przeprowadzenia konkursu	 (Dz.	 U.	 nr	
22	poz.	96	)	w	jednostkach	służby	zdrowia	naszego	wo-

jewództwa	przystąpiono	do	konkursów	na	 stanowiska	
naczelnych	 pielęgniarek,	 przełożonych	 i	 oddziałowych	
pielęgniarek.
Uchwałą	nr	22	ORPiP	wyznaczono	Przewodniczącą	Ko-

misji	 Konkursowej	mgr	 Reginę	 Kuźmińską	 Przewodni-
czącą	ORPiP.
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	 Odbyły	 się	 pierwsze	 postępowania	 konkursowe	 na	
stanowiska	kierownicze:
1.		 28	 stycznia	 1992	 r.	 Konkurs	 na	 stanowisko	przeło-

żonej	pielęgniarek	w	Wojewódzkiej	Stacji	Pogotowia	Ra-

tunkowego	wygrała:	piel.	dypl.	Bożena	Piekuś
2.	19	sierpnia	1992	r.	Konkurs	na	stanowisko	pielęgniar-
ki	oddziałowej	Oddziału	Zakaźnego	II	w	Świeciu	n/Wisłą	
wygrała	piel.dypl.	Teresa	Olszewska
3.		 24	 sierpnia	 1992	 r.	 Konkurs	 na	 stanowisko	 pielę-

gniarki	oddziałowej	Kliniki	Otolaryngologii	Państwowego	
Szpitala	Klinicznego	wygrała	piel.	Barbara	Sternal
4.		29	sierpnia	1992	r.	Konkurs	na	stanowisko	przełożo-

nej	pielęgniarek	Przychodni	Rejonowej		Nr	4	w	Inowro-

cławiu	wygrała	piel.	dypl.	Danuta	Zawieja
5.		29	sierpnia	1992	r.	Konkurs	na	stanowisko	przełożo-

nej	pielęgniarek	Przychodni	Rejonowej	 	w	Gniewkowie	
wygrała	piel.	dypl.	Elżbieta	Bilicka
6.		 25	 września	 1992	 r.	 Konkurs	 na	 stanowisko	 pielę-

gniarki	 oddziałowej	 Oddziału	 Pomocy	 Doraźnej	 w	 Ze-

spole	Opieki	Zdrowotnej	w	Świeciu	n/Wisłą	wygrała	piel.	
dypl.	Grażyna	Szreiber
7.		11	października	1992	r.	Konkurs	na	stanowisko	pie-

lęgniarki	oddziałowej	Izby	Przyjęć	Ogólnej	w	Szpitalu	im.	
dr		E.	Warmińskiego	w	Bydgoszczy	wygrała	mgr	Elżbieta	
Lewandowska	
8.		Konkurs	na	stanowisko	pielęgniarki	oddziałowej	Od-

działu	 Noworodkowego	 Aseptycznego	 I	 i	 II	 w	 Szpitalu	
im.	dr		E.	Warmińskiego	w	Bydgoszczy	wygrała	piel.	dypl.	
Bożena	Szabelan
9.		4	listopada	1992	r.	Konkurs	na	stanowisko	przełożo-

nej	pielęgniarek	Wojewódzkiego	Szpitala	dla	Nerwowo	
i	 Psychicznie	 Chorych	 w	 Świeciu	 n/Wisłą	 wygrała	 piel.	
dypl.	Maria	Wawrzyniak

DELEGACI NA I KRAJOWY ZJAZD: 
Pielęgniarki:	Kuźmńska	Regina,	Jaros	Teresa,	
Dynowska	Ewa,	Kowalska	Ewa,	Kubisiak	Maria,	
Lewandowska	Ewa,	Sawicka	Krystyna,	Sobieszczyk	
Beata,	Szwendke	Henryka
Pielęgniarz:	Szadłowski	Szczepan
Położne:	Iwanowska	Walde	Maria,	Stefaniak-Gromadka	
Wiesława

I KRAJOWY ZJAZD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
obradował	w	dwóch		turach:	5-6	listopada	i	11-12	grud-

nia	1991	r.	w	Warszawie.

 I TURA
			W	dniach	5	i	6	listopada	1991	roku	w	Sali	Koncertowej	
Pałacu	Kultury	i	Nauki	w	Warszawie	obecnych	było	564	
delegatów	z	całego	kraju	oraz	zaproszeni	goście.	Wśród	
nich	Minister	 Zdrowia	 -	Władysław	Sidorowicz,	 Podse-

kretarz	Stanu	w	Ministerstwie	Zdrowia	i	Opieki	Społecz-
nej-	Krystyna	Sienkiewicz,	Wicemarszałek	Senatu	-	Zofia	
Kuratowska,	Przewodniczący	Senackiej	Komisji	Zdrowia	
–	Senator	Kazimierz	Brzeziński,	Przewodnicząca	Krajo-

wej	Sekcji	Pracowników	Służby	Zdrowia	NSZZ	„Solidar-
ność”,	a	zarazem	Senator	–	Alina	Pieńkowska	oraz	Prze-

wodnicząca	 Polskiego	 Towarzystwa	 Pielęgniarskiego	
–	Danuta	Lamparska.
			Zebranych	delegatów	i	gości	powitała	Przewodnicząca	
Krajowego	Komitetu	Organizacyjnego	–Anna	Grajcarek.	
Przedstawiła	 sprawozdanie	 z	 prac	 Komitetu,	 obejmu-

jące	 całość	wielkiej	 pracy	organizacyjnej	 i	 legislacyjnej.	
Krystyna	Sienkiewicz	uzupełniła	je	o	zadania	realizowa-

ne	na	szczeblu	resortu.	Obie	Panie	podkreślały	donio-

słość	i	historyczny	wymiar	wydarzenia,	którego	jesteśmy	
świadkami,	ale	i	autorami.
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 Minister Sienkiewicz	 powiedziała,	 że	 ten	 zjazd	 jest	
uwieńczeniem	 10-letnich	 starań	 i	marzeń	 o	 samorzą-

dzie.	 Następnie	 jasno	 nakreśliła	 plany	 na	 najbliższą	
przyszłość	–	ustawa	o	zawodach	pielęgniarki	i	położnej,	
przepisy	wykonawcze	do	niej,	normy	zatrudnienia	i	czas	
pracy.	 To	 plan	minimum,	 resztę	 zweryfikuje	 i	 dopisze	
życie.
 Minister Władysław Sidorowicz	zwracając	uwagę	na	
niekorzystną	ekonomiczną		sytuację	państwa,	w	tym	re-

sortu	 zdrowia,	 starał	 się	 przestrzec	wybierane	władze	
przed	jej	skutkami.
Podkreślił,	że	wielu	problemów	nie	będzie	można	szyb-

ko	załatwić,	trzeba	uzbroić	się	w	cierpliwość	i	nie	popa-

dać	w	bezradność.
 Senator Zofia Kuratowska	życzyła	sukcesów	i	dobrej	
współpracy	 między	 innymi	 z	 samorządem	 lekarskim,	 
z	administracją	państwową	oraz	Parlamentem,	deklaru-

jąc	ze	swej	strony	gotowość	pomocy.	Wyraziła	również	
wielkie	zadowolenie	z	pomyślnego	zakończenia	naszych	
wspólnych	starań	o	utworzenie	samorządu	pielęgniarek	
i	położnych.
 Senator Kazimierz Brzeziński	 w	 swym	 wystąpieniu	
stwierdził,	 że	 „służba	 zdrowia	 to	 zbiorowisko	 różnych	
zawodów,	a	pielęgniarki	to	najliczniejsza	grupa,	która	da	
szansę	reformie	ochrony	zdrowia	ku	pożytkowi	pacjen-

tów	i	samego	środowiska”.
 Alina Pieńkowska	podkreśliła,	że	samorząd,	tak	waż-
ny	dla	środowiska	musi	być	dla	niego	wiarygodny	i	wła-

ściwie	mu	służyć.	Podkreśliła	konieczność	niezależności	
finansowej	wszystkich	jego	struktur.	Zadeklarowała	tak-

że	swoją	pomoc	jako	Senator	oraz	jako	związkowiec.
 Przewodnicząca PTP - Danuta Lamparska	 określiła	
Zjazd	 jako	 „dzieło”,	 o	 którym	marzyły	 pokolenia	 pielę-

gniarek	i	położnych.	Życzyła	pomyślności	w	działaniach	
oraz	wyraziła	nadzieję	na	konstruktywną	współpracę.
 Premier Rządu Krzysztof Bielecki	w	swoim	Posłaniu	
do	Zjazdu	w	ciepłych	słowach	gratulował	przebytej	dro-

gi	do	samorządności	życząc	owocnych	działań	na	rzecz	
rozwoju	pielęgniarstwa.
 Małgorzata Zys,	której	choroba	uniemożliwiła	udział	 
w	Zjeździe,	przesłała	 także	życzenia	 rozwoju	samorzą-

du,	a	wraz	z	nim	pielęgniarstwa.
	 Podniosła	 atmosfera	 części	 oficjalnej	 nie	 przeniosła	
się,	niestety	na	część	roboczą.
	 Część	 merytoryczna,	 której	 trzon	 stanowiły	 wybory	
władz	 naczelnej	 izby	 oraz	 uchwalenie	 podstawowych	
dokumentów,	 niezbędnych	 do	 przeprowadzenia	 wy-
borów	zdominowana	była	atmosferą,	nazwaną	w	kulu-

arach	„polską	demokracją”.

 II TURA 
	 W	dniach	11	-	12	grudnia	1991	roku	w	Domu	Nauczy-
ciela	 w	 Warszawie.	 Podczas	 dwudniowych	 obrad	 do-

kończono	wybory	organów	naczelnej	izby	oraz	podjęto	
ważne	dla	funkcjonowania	samorządu	uchwały.	
	 Obrady	II	tury	przebiegały	w	spokojnej,	merytorycznej	
atmosferze,	 choć	 w	 tle	 były	 liczne	 protesty	 pracowni-
ków	służby	zdrowia	w	całym	kraju,	pikieta	Sejmu,	oku-

pacja	Lecznicy	Rządowej	Powody	owych	protestów,	tak	
dobrze	znane	pielęgniarkom,	utwierdziły	w	dwójnasób	
uczestników	zjazdu	w	przekonaniu	o	słuszności	wybra-

nej	drogi,	drogi	własnego	samorządu.

Urszula 
Krzyżanowska-Łagowska 

to	właśnie	jej	przypadła
w	udziale	rola	pierwszego
w	historii	polskiego
pielęgniarstwa	Prezesa	
Naczelnej	Rady

Naczelny	Rzecznik	Odpowiedzialności	Zawodowej	
-	dr	Anna	Piątek	
Przewodnicząca	Naczelnego	Sądu	-	dr	Grażyna	Rogala
Przewodnicząca	Komisji	Rewizyjnej 
-	mgr	Donata	Adrianowicz	

	 Naczelną	Radę	Pielęgniarek	i	Położnych	stanowiło		49	
Przewodniczących	Rad	Okręgowych	oraz	30	 członków	
Naczelnej	 Rady,	 wybranych	 na	 Krajowym	 Zjeździe	 (20	
pielęgniarek	i	10	położnych).	Podczas	II	tury	Zjazdu	Kra-

jowego	delegaci	wybrali	pozostałe	organy.	

	 Można	śmiało	powiedzieć	iż,	początki	budowania	samo-
rządu	były	trudne.	Te	trudności	spowodowane	były	nie	tylko	
brakiem	wzorców	i	doświadczeń,	ale	również	zaniedbania-
mi	 z	 czasów	komunistycznych	 i	 bardzo	 szybkim	 tempem	
zmian	zachodzących	w	ojczyźnie.	Zatem	przede	wszystkim	
skupiono	się		na		budowaniu	struktur	samorządu,	przed-
stawianiu	problemów	naszego	środowiska	i	poszukiwanie	
rozwiązań.	
	 Takie	 budowanie	 samorządu	 stało	 się	 największym	 ru-
chem	 społecznym	 w	 dziejach	 pielęgniarstwa	 polskiego.	
Towarzyszyło	 jemu	 wiele	 radości,	 wielki	 entuzjazm	 na-
szych	koleżanek	i	kolegów	do	dokonywania	wielkich	zmian	
na	 lepsze.	Naszym	zadaniem	stało	się	 stworzenie	własnej		
niezależnej	 korporacji	 zawodowej,	 zagwarantowanie	 jej	
tożsamości	 oraz	 właściwego	 miejsca	 dla	 pielęgniarstwa	 
w	systemie	ochrony	zdrowia	w	odrodzonej	Rzeczypospolitej	
Polskiej.
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	 W	ciągu	trwania	kadencji	określone	ustawą	Zjazdy	od-

były	się	w	następujących	terminach

VI	ZJAZD	08.09.1995	ZJAZD	WYBORCZY										
II  KRAJOWY ZJAZD   2-4.12.1995 r.                                          
VII	ZJAZD				15.03.1996	r.
VIII	ZJAZD			13.02.1997	r.
IX		ZJAZD				04.02.1998	r.
X	ZJAZD						11.02.1999	r.

ZARZĄD 
Przewodnicząca: 
Kuźmińska	Regina	–	pielęgniarka
Wiceprzewodniczące: 
Kasprowicz	Urszula	–	pielęgniarka,	
Grabarkiewicz	Mirosława-	pielęgniarka
Sekretarz:	Lewandowska	Elżbieta	-	pielęgniarka
Skarbnik:	Konieczna	Irena	-	pielęgniarka

PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY: 
Pielęgniarki:	Szwendke	Henryka,	Kudzbalska	Teresa,	
Kluczyńska	Ewa
Położna:	Cieślak	Ewa
Pielęgniarz:	Ortman	Andrzej

OKRĘGOWA RADA PIELĘGNIAREK 
I POŁOŻNYCH: 
Pielęgniarki:	Baranowska	Maria,	Bury	Barbara,	Gruszka	
Maria	Gutkowska	Rozalia,	Jasiewicz	Rozalia,	
Kluczyńska	Ewa,	Pilarska	Dorota,	Kudzbalska	Terea,	
Skorupka	Maria,	Olejniczak	Grażyna,Kubisiak	Maria,	
Felczykowska	Ewa,	Szwedke	Henryka,	Koterska	Alicja,	
Ulatowska	Anna,	Siedlecka	Wieslawa,	Dokładna	Joanna,	
Krajeczyńska	Krystyna,	Lunitz	Iwona
Pielęgniarze:	Lipiński	Andrzej,	Ortman	Andrzej
Położne:	Cieślak	Ewa,	Tymkowska	Bożena,	Mazur	
Aleksandra,	Kopeć	Grażyna

OKRĘGOWY RZECZNIK ODPOWIEDZIALNOŚCI 
ZAWODOWEJ: 
Położna:	Iwanowska	Walde	Maria	

ZASTĘPCY OKRĘGOWEGO RZECZNIKA 

ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ: 
Pielęgniarki:	Sobieszczyk	Beata,	Izbaner	Elżbieta,	
Rac	Barbara
OKRĘGOWY SĄD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
Przewodnicząca:	Sosnowska	Jolanta-położna

CZŁONKOWIE OKRĘGOWEGO SĄDU 
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:
Pielęgniarki:	Markowska	Krystyna,	Bogdańska	Anna,	
Baessel	Wanda,	Duda	Teresa,	Mierzwińska	Anna,	
Różańska	Danuta
Pielęgniarz:	Milewski	Janusz

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA: 
Pielęgniarz:	Szadłowski	Szczepan	

CZŁONKOWIE OKRĘGOWEJ
KOMISJI REWIZYJNEJ: 
Pielęgniarki:	Pawlikowska	Jolanta,	Pokorska	Barbara,	
Dynowska	Ewa	,Wodzińska	Ewa,	Michałowska	Bożena
Pielęgniarz:	Dembiński	Jacek

DELEGACI NA II KRAJOWY ZJAZD: 
Pielęgniarki:	Kuźmińska	Regina,	Jaros	Teresa,	Jasiewicz	
Rozalia,	Kubisiak	Maria,	Krysiak	Apolonia,	Koper	Anna,	
Lewandowska	Elżbieta,	Lorenc	Elżbieta,	Pawlikowska	
Jolanta,	Pozorska	Kinga,	Sawicka	Krystyna,	Wdowiak	
Danuta

Pielęgniarz:	Ortmann	Andrzej
Położne:	Iwanowska	Walde-Maria,	Sosnowska	Jolanta

II KRAJOWY ZJAZD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
obradował	w	dniach	2-4	grudnia	1995	r.,	delegaci	wy-
brali	naczelne	władze	samorządu.

Ilona Tułodziecka 
Prezes	
Naczelnej	Rady	
Pielęgniarek	i	Położnych

II KADENCJA  | 1995-1999 
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	 W	 ciągu	 trwania	 kadencji	 określone	 ustawą	 Zjazdy	
odbyły	się	w	następujących	terminach	

XI	ZJAZD	15.09.1999	r.		ZJAZD	WYBORCZY						
III KRAJOWY ZJAZD   6 – 8 grudnia 1999 r.                                             
	XII	ZJAZD				18.03.2000	r.
	XIII	ZJAZD				24.03.2001	r.
	XIV	ZJAZD			15.03.2002	r.
	XV	ZJAZD				28.03.2003	r.

ZARZĄD 
Przewodnicząca: 
Iwanowska	Walde-Maria	-	położna
Wiceprzewodniczące:
Kuźmińska	Regina	-	pielęgniarka
Czajka-Bogacka	Bogumiła	-	położna
Sekretarz:	Lewandowska	Elżbieta	-	pielęgniarka
Skarbnik:	Szadłowski	Szczepan	-	pielęgniarz

PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY: 
Pielęgniarki:	Koterska	Alicja,	Gołąbek	Jolanta,	
Jasiewicz	Rozalia,	Kudzbalska	Teresa,	Łozińska	Irena,	
Kowalska	Ewa,	Piszczek	Teresa,	
Piwowarska	Wiesława

OKRĘGOWA RADA PIELĘGNIAREK 
I POŁOŻNYCH: 
Pielęgniarki:	Bogdan	Danuta,	Bereźnicka	Elżbieta,	
Czeczkowska	Krystyna,	Dynowska	Ewa,	Gołąbek	Jolanta,	
Jankiewicz	Barbara,	Jasiewicz	Rozalia,	Kwiatkowska	
Danuta,	Kudzbalska	Teresa,	Koterska	Alicja,	Kurka	
Danuta,	Kowalska	Ewa,	Liszkowska	Halina,	Łozińska	
Irena,	Modrzejewska	Mariola,	Nowaczewska	Krystyna,	
Piszczek	Teresa,	Piwowarska	Wiesława,	Prill	Elzbieta,	
Siedlecka	Wiesława,	Skorupka	Maria,	Urbańska	
Elżbieta,	Wyrwas	Jadwiga,	Złotogórska	Elżbieta,	
Zwara Ewa

Położna:	Cieślak	Ewa

OKRĘGOWY RZECZNIK ODPOWIEDZIALNOŚCI 
ZAWODOWEJ: 
Przewodnicząca: 
Szczypiorska	Janina	-	pielęgniarka	

ZASTĘPCY OKRĘGOWEGO RZECZNIKA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ: 
Pielęgniarki:	Górecka	Magdalena,	Izbaner	Elżbieta
Położna:	Arczyńska	Iwona
OKRĘGOWY SĄD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:
Przewodnicząca:	Sosnowska	Jolanta	-	położna

CZŁONKOWIE OKRĘGOWEGO SĄDU 
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:
Pielęgniarki:	Gabriel	Wiesława,	Gutkowska	Rozalia,	
Lament	Hanna,	Mańkowska	Ewa,	Słomkowska	Anna
Położna:	Myk	Arleta

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA: 
Przewodnicząca:	Pokorska	Barbara	-	pielęgniarka

CZŁONKOWIE OKRĘGOWEJ 
KOMISJI REWIZYJNEJ: 
Pielęgniarki:	Pawlikowska	Jolanta,	Chróścińska	Joanna
Położne:	Han	Alicja,	Mierzwińska	Anna,	
Uczyńska	Mirosława

Przewodnicząca 
ORPiP o sobie….. 

Walde-Maria	Iwanowska

	 Medyczną	Szkołę	Położnych	ukończyłam	30	kwietnia	
1964	roku	w	Bydgoszczy.	Pierwszą	pracę	rozpoczęłam	
w	Szpitalu	Ogólnym		nr	1	(obecnie	szpital	Uniwersytecki	
nr	1	im.	dr	A.	Jurasza)	na		oddziale	n	położniczym	na	sta-

nowisku	położnej		odcinkowej.	Pielęgniarką	oddziałową	
w	 tym	czasie	była	Pani	Krystyna	Nowakowska.	Po	nie-

spełna	sześciu	miesiącach	przeszłam	do	pracy	na	salę	
porodową.	Następnie	otrzymałam	propozycję	awansu-	
zostałam	położną	oddziałową.	
			W	1979	roku	ukończyłam	Wyższą	Szkołę	Pedagogicz-

III KADENCJA  | 1999-2003
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ną.	w	Bydgoszczy,	uzyskując	tytuł	magistra	pedagogiki.
	 	 	 	W	roku	1989	pojawiła	się	szansa	utworzenia	samo-

rządu	pielęgniarek	i	położnych.	Od	tego	też	okresu	roz-
poczęłam	swoją	pracę	na	 jego	rzecz	w	Ogólnopolskim	
Komitecie	Organizacyjnym	oraz	na	terenie	naszego	wo-

jewództwa	w	Tymczasowym	Komitecie	Organizacyjnym.
			Ustawa	z	dnia	19	kwietnia	1991	roku	o	samorządzie	
pielęgniarek	 i	 położnych	otworzyła	 nową	perspektywę	 
w	dziejach	polskiego	pielęgniarstwa.
			Dnia	27	września	1991	roku	odbył	się	I	Zjazdu	Okrę-

gowej	Izby	Pielęgniarek	i	Położnych	w	Bydgoszczy.	Data	
ta	wyznaczyła	działalność	Okręgowej	 Izby	Pielęgniarek	 
i	Położnych	w	Bydgoszczy.	Na	tym	Zjeździe	koleżanki	de-

legatki	obdarzyły	mnie	mandatem	zaufania,	powierzając	
funkcję	Rzecznika	Odpowiedzialności	Zawodowej,	którą	
pełniłam	przez	2	kadencje.	W	trzeciej	i	czwartej	kaden-

cji	 zdobyłam	 zaufanie	 delegatów	 i	 zostałam	 wybrana	
na	Przewodniczącą.	W	piątej	kadencji	pracowałam	jako	
Wiceprzewodnicząca.	Wybory	na	wszystkie	stanowiska	
przyjmowałam	zawsze	z	wielką	pokorą		i	powagą.

DELEGACI NA III KRAJOWY ZJAZD: 
Pielęgniarki:	Dynowska	Ewa,	Gorzkiewicz	Teresa,	
Jaros	Teresa,	Kuźmińska	Regina,	Kurkiewicz	Małgorzata,	
Lorenc	Elżbieta,	Łozińska	Irena,	Myszkowska	Urszula,	
Prill	Elżbieta,	Szczypiorska	Janina,	Wachowiak	Bożena
Pielęgniarz:	Szadłowski	Szczepan
Położna:	Iwanowska	Walde	Maria

III  KRAJOWY ZJAZD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
	 Obradował	w	dniach	6	–	8	grudnia	1999	rok	w	gma-

chu	Politechniki	Warszawskiej.	
	 Hasłem	III	Krajowego	Zjazdu	były	słowa	„Dziś	decy-
dujemy	o	kształcie	jutra”.
		 Delegaci	wybrali	naczelne	władze	samorządu:
-	Prezesem	Naczelnej	Rady	na	kolejną,	
		drugą	kadencję	została	Ilona	Tułodziecka.
-	Rzecznik	Odpowiedzialności	Zawodowej	-	Grażyna	
			Rogala-Pawelec
-	Przewodnicząca	Naczelnego	Sądu	-	Hanna	Paszko
-	Przewodnicząca	Naczelnej	Komisji	Rewizyjnej	
		-	Aleksandra	Ewertowska

w	czasie	III	kadencji	przeprowadzono:
•	 5	konkursów	na	Naczelną	Pielęgniarkę,
•	 4	konkursy	na	Przełożoną	Pielęgniarkę,

•	 26	konkursów	na	Pielęgniarkę	Oddziałową,
•	 2	konkursy	na	Położną	Oddziałową,
 

	 Samorząd	 zawodowy	 musiał	 się	 zmierzyć	 w	 tym	
okresie	ze	zmianami	związanymi	z:
•	wprowadzeniem	powszechnego	ubezpieczenia	
			zdrowotnego
•	restrukturyzacją	ZOZ-ów	(ograniczoną	głównie	
			do	restrukturyzacji	zatrudnienia)
•	sprawami	sądowymi	członków	samorządu	
			związanymi	z	egzekwowaniem	podwyżek	tzw	„203”
•	wieloma	zamianami	przepisów	prawa
•	negocjowaniem	warunków	wstąpienia	do	UE,	
			problem	z	uznawaniem	naszych	kwalifikacji
•	w	związku	ze	zmianą	przepisów	Izba	wymienia
			prawa	wykonywania	zawodu
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	 W	 ciągu	 trwania	 kadencji	 określone	 ustawą	 Zjazdy	
odbyły	się	w	następujących	terminach	

XVI	ZJAZD	24-25.10.2003	ZJAZD	WYBORCZY		
IV KRAJOWY ZJAZD  8 – 11.12.2003 r.                                                
XVII	ZJAZD			19.03.2004	r.
XVIII	ZJAZD		11.03.2005	r.
XIX	ZJAZD				17.03.2006	r.
XX	ZJAZD					16.03.2007	r.

ZARZĄD 
Przewodnicząca:	Iwanowska	Walde	Maria	–	położna
Wiceprzewodniczące:	
Koterska	Alicja	-	pielęgniarka
Peplińska	Halina	-	pielęgniarka
Sekretarz:	Kowalska	Ewa	-	pielęgniarka
Skarbnik:	Guttmann	Barbara	-	pielęgniarka

PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY: 
Modrzejewska	Mariola	-	pielęgniarka
Krzemkowska	Arleta	-	pielęgniarka
Monarska	Aleksandra	-	pielęgniarka
Czajka-Bogacka	Bogumiła	-	położna

OKRĘGOWA RADA 
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH: 
Pielęgniarki:	Skorupka	Maria,	Liszkowska	Halina,	
Bernaciak	Elżbieta,	Jędykiewicz	Wioletta,	Kaźmierczak	
Beata,	Skibicka	Maria,	Barwik	Barbara,	
Modrzejewska	Mariola,	Monarska	Aleksandra,	
Głowacka	Maria,	Schmidt	Justyna,	Krzemkowska	Arleta,	
Lewandowska	Jolanta,	Popow	Aleksandra,	Rucińska	
Małgorzata,	Skórczewska	Zdzisława,	Bartkowiak	
Grażyna,	Zielazna	Barbara,	Krzemińska	Grażyna,	
Szablewska	Barbara,	Kwiatkowska	Mariola
Położne:	Czajka-Bogacka	Bogumiła,	
Stefaniak-Gromadka	Wiesława

OKRĘGOWY RZECZNIK ODPOWIEDZIALNOŚCI 
ZAWODOWEJ:
Dynowska	Ewa	-	pielęgniarka

ZASTĘPCY OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPOWIE-
DZIALNOŚCI ZAWODOWEJ: 
Pielęgniarki:	Lorenc	Elżbieta,	Dejewska	Jolanta
Położna:	Majka	Mirosława
OKRĘGOWY SĄD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:

Przewodnicząca:	Słomkowska	Anna	-	pielęgniarka

CZŁONKOWIE OKRĘGOWEGO SĄDU 
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:
Pielęgniarki:	Kurka	Danuta,	Iwińska-Tarczykowska	Lidia,	
Jasińska	Krystyna,	Dudzik	Hanna
Położna:	Siwek	Edyta

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA 

Przewodnicząca:	Pokorska	Barbara-	Pielęgniarka	

CZŁONKOWIE OKRĘGOWEJ 
KOMISJI REWIZYJNEJ: 
Pielęgniarki:	Głowacka	Helena,	Stosik	Anna,	
Kozłowska	Grażyna,	Siwik	Janina
Położna:	Hoffman	Elżbieta

KOMISJE DZIAŁAJĄCE PRZY OIPiP
KOMISJA DS. KSZTAŁCENIA 
I DOSKONALENIA ZAWODOWEGO
Pielęgniarki:	Maria	Pionke,	Katarzyna	Florek,	Regina	
Kuźmińska,	Beata	Kaźmierczak,	Barbara	Jantarska,	
Maria	Skibicka,	Halina	Harasimczyk,	
Krystyna	Czeczkowska
Położna:	Aleksandra	Mazur

KOMISJA DS. POŁOŻNYCH 

Przewodnicząca:	Wiesława	Stefaniak-Gromadka
Członkowie:	Mirosława	Uczyńska,	Aldona	Jabłonowska,	
Mirosława	Ziółkowska,	Jolanta	Sitarek,	Lidia	Ścieszyńska		

KOMISJA SOCJALNA 

Przewodnicząca:	Aleksandra	Monarska,	
Członkowie:	Barbara	Szablewska,	Maria	Skibicka,	
Janina	Schabowska

DELEGACI NA IV KRAJOWY ZJAZD: 
Pielęgniarki:	Dynowska	Ewa,	Harasimczyk	Halina,	
Kowalska	Ewa,	Lorenc	Elżbieta,	Myszkowska	Ewa,	
Peplińska	Halina,	Popow	Aleksandra
Położna:	Iwanowska	Walde	Maria

IV KRAJOWY ZJAZD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
Obradował	 	 w	 dniach	 8	 –	 11	 grudnia	 2003	 r.	 delega-

ci	 wybrali	 naczelne	władze	 samorządu.	 Prezesem	Na-

czelnej	Rady	Pielęgniarek	i	Położnych	została	ELŻBIETA 
BUCZKOWSKA.

IV KADENCJA  | 2003-2007
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	 W	 ciągu	 trwania	 kadencji	 określone	 ustawą	 Zjazdy	
odbyły	się	w	następujących	terminach

XXI	ZJAZD				6-7.11.2007	r.			ZJAZD	WYBORCZY														
V KRAJOWY ZJAZD    3-5.12.2007r.                                            
XXII	ZJAZD				18.03.2008	r.
XXIII	ZJAZD			19.03.2009	r.
XXIV	ZJAZD			25.03.2010	r.
XXV	ZJAZD				24.03.2011	r.

ZARZĄD 
Przewodnicząca: 
Ewa	Kowalska	–	pielęgniarka	
Wiceprzewodnicząca: 
Walde-Maria	Iwanowska	-	położna
Sekretarz: 
Wiesława	Stefaniak-Gromadka	-	położna
Skarbnik:	Aleksandra	Popow	-	pielęgniarka
 

PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY:
Pielęgniarki:	Renata	Jakobi,	Maria	Skibicka,	
Anna	Stosik,	Janina	Schabowska
Położna:	Bogumiła	Czajka-Bogacka	

OKRĘGOWA RADA PIELĘGNIAREK 
I POŁOŻNYCH: 
Pielęgniarki:	Grażyna	Bartkowiak,	Elżbieta	Bernaciak,	Jo-

lanta	Cichocka,	Jolanta	Dejewska,	Violetta	Dobrowolska,	
Renata	Jakobi,	Violetta	Jędykiewicz,	Iwona	Jorka,	Beata	
Kaźmierczak,	Beata	Kriese,	Alicja	Koterska,	Danuta	
Kurka,	Halina	Liszkowska,	Marlena	Mania,	Aleksandra	
Monarska,	Aleksandra	Popow,	Beata	Semrau,	Janina	
Schabowska,	Maria	Skibicka,	Maria	Skorupka,	Anna	
Stosik,	Barbara	Szablewska,	Elżbieta	Urbańska	
Pielęgniarz:	Szymon	Szupryczyński	
Położne:	Bogumiła	Czajka-Bogacka	

OKRĘGOWY RZECZNIK ODPOWIEDZIALNOŚCI 
ZAWODOWEJ:
Przewodnicząca:	Ewa	Dynowska	-	pielęgniarka	

ZASTĘPCY OKRĘGOWEGO RZECZNIKA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ: 
Pielęgniarki:	Beata	Foksińska,	Elżbieta	Lorenc	
Położna:	Violetta	Różycka	

OKRĘGOWY SĄD PIELĘGNIAREK I POŁOŻYCH
Przewodnicząca:	Beata	Kamińska-pielęgniarka	

CZŁONKOWIE OKRĘGOWEGO SĄDU: 
Pielęgniarki:	Beata	Czerniak,	Bogumiła	Hirt-Nowak,	
Maria	Hochenze,	Krystyna	Ritter,	Andrzejewska	Alina,	
Banaś	Anna	
Położne:	Mirosława	Źiółkowska,	
Andrzejewska	Wiesława

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA:  
Przewodnicząca:	Helena	Głowacka-pielęgniarka	

CZŁONKOWIE OKRĘGOWEJ 
KOMISJI REWIZYJNEJ: 
Pielęgniarki:	Mariola	Gajda,	Grażyna	Kozłowska,	
Halina	Lewicka	
Pielęgniarz:	Dariusz	Pasieka	
Położna:	Siwek	Anna

KOMISJE DZIAŁAJĄCE PRZY OIPiP
KOMISJA DS. KSZTAŁCENIA 
I DOSKONALENIA ZAWODOWEGO
Przewodnicząca:		Katarzyna	Florek
Członkowie:	Elżbieta	Bernaciak,	Wioletta	Górna,	
Walde-Maria	Iwanowska,	Maria	Skibicka,	
Grażyna	Wenda,	Wiesława	Stefaniak-Gromadka

KOMISJA DS. PRZYZNAWANIA 
ZAPOMÓG LOSOWYCH
Przewodnicząca:	Aleksandra	Monarska
Członkowie:	Barbara	Szablewska,	Maria	Skibicka,	
Janina	Schabowska

KOMISJA DO SPRAW NADZORU NAD 
INDYWIDUALNYMI, GRUPOWYMI, 
SPECJALISTYCZNYMI PRAKTYKAMI 
I ZAKŁADAMI PRACY CHRONIONEJ
Przewodnicząca:	Walde-Maria	Iwanowska

KOMISJA DO SPRAW POŁOŻNYCH
Przewodnicząca:	Wiesława	Stefaniak-Gromadka
Członkowie:	Mariola	Banaszkiewicz,	Justyna	Motuk,	
Lidia	Ścieszyńska,	Walde-Maria	Iwanowska,	Mirosława	
Ziółkowska,	Romana	Pawłowska,	Mirosława	Uczyńska,	

V KADENCJA  | 2007-2011
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Jolanta	Sitarek

KOMISJA DS. PIELĘGNIARSTWA ŚRODOWISKA 
NAUCZANIA I WYCHOWANIA
Przewodnicząca:		Małgorzata	Marciniak
Członkowie:	Irena	Konieczna,	Alicja	Koterska,	Halina	
Sieradzka,	Danuta	Zroślak

KOMISJA DS. PIELĘGNIARSTWA OCHRONY 
ZDROWIA PRACUJĄCYCH
Przewodnicząca:	Anna	Bąkowska
Członkowie:	Wiesława	Włodarska,	Elżbieta	
Poliwodzińska,	Iwona	Szuflicka,	Iwona	Szumacher

Przewodnicząca 
ORPiP o sobie….. 

Ewa	Kowalska

	 Po	 ukończeniu	 liceum	 Medyczno-Pielęgniarskiego	 
w	1967	roku,	podjęłam	pracę	 jako	pielęgniarka	odcin-

kowa	 w	 oddziale	 szpitalnym	 chirurgiczno-urazowym	
Wojewódzkiej	 Stacji	 Pogotowia	 Ratunkowego.	 Oddział	
ten	zorganizowałyśmy	od	podstaw	z	grupą	koleżanek.	 
W	ramach	podnoszenia	kwalifikacji	zawodowych	ukoń-

czyłam	 kurs	 instrumentariuszki,	 który	 pozwolił	 na	 peł-
nienie	dyżurów	na	sali	operacyjnej.	W	czasie	zatrudnie-

nia	 w	 pogotowiu	 pracowałam	w	 zespole	 wyjazdowym	
karetki	reanimacyjnej,	jak	również	należałam	do	zespo-

łu	medycznego	obsługującego	przewóz	chorych	samo-

lotem	sanitarnym.	Przez	okres	16	lat	pracowałam	jako	
główny	dyspozytor	służb	ratowniczych,	kończąc	również	
w	tym	czasie	kurs	dyspozytorów.	Całe	moje	życie	zawo-

dowe	 spędziłam	w	Wojewódzkiej	 Stacji	 Pogotowia	Ra-

tunkowego	w	Bydgoszczy	i	jako	pracownik	ciepło	wspo-

minam	swoją	pracę.	Oprócz	pracy	zawodowej	działałam	
społecznie	 na	 rzecz	 koleżanek	 i	 kolegów	 z	 którymi	
współpracowałam	 będąc	 przewodniczącą	 NSZZ	 „Soli-
darność”.	 Z	 chwilą	 powstania	 samorządu	 pielęgniarek	 
i	położnych	brałam	czynny	udział	w	jego	tworzeniu	i	by-

łam	delegatem	na	okręgowe	zjazdy.	W	trzeciej	kadencji	
(1999-	2003	r.)	zostałam	wybrana	jako	członek	Okręgo-

wej	Rady	Pielęgniarek	i	Położnych,	a	w	czwartej	kadencji	
(2003-2007	r.),	pełniłam	funkcję	Sekretarza	Okręgowej	
Rady.	W	piątej	i	szóstej	kadencji	pełniłam	funkcję	Prze-

wodniczącej	ORPiP	 .	W	siódmej	kadencji	 jestem	człon-

kiem	komisji	Skarg	i	Wniosków	przy		Naczelnej		i	Okrę-

gowej	Radzie	Pielęgniarek	i	Położnych.

DELEGACI NA V KRAJOWY ZJAZD: 
Pielęgniarki:	Elżbieta	Bernaciak,	Ewa	Grzegórska,	
Barbara	Jasińska,	Marzena	Komidzierska,	Beata	
Kriese,	Iwona	Lunitz,	Anna	Skonieczna	
Położna:	Walde-Maria	Iwanowska

V KRAJOWY ZJAZD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 
odbył	się	w	dniach	3-5.grudnia	2007r.,	delegaci	wybrali	
naczelne	władze	samorządu.

Elżbieta	Buczkowska	-	Prezes	Naczelnej	Rady	Pielęgnia-

rek	i	Położnych	-	Pielęgniarka
Garwacka-Czachor	Elżbieta	-	Wiceprezes	-	Pielęgniarka
Kaleta	Maria	-	Wiceprezes	-	Położna
Niewiadomski	Tomasz	-	Sekretarz	-	Pielęgniarz
Gutowska	Hanna	–	Skarbnik	-	Pielęgniarka
Naczelny	Rzecznik	Odpowiedzialności	Zawodowej	
-	Kowalczyk	Maria	
Przewodnicząca	Naczelnego	Sądu	
-	Teresa	Fichtner-Jeruzel	
Przewodnicząca	Naczelnej	Komisji	Rewizyjnej	
-	Bień	Jolanta		

Do	Prac	w	organach	Naczelnej	Izby	powołane	zostały	
nasze	delegatki:
Zastępca	Naczelnego	Rzecznika	Odpowiedzialności	
Zawodowej	-	Pielęgniarka	Beata	Kriese	
Członek	Naczelnego	Sądu	-	Ewa	Grzegórska	-	Pielę-

gniarka

W	czasie	V	kadencji	przeprowadzono:
•	1	konkurs	na	Naczelną	Pielęgniarkę,
•	16	konkursów	na	Pielęgniarki	Oddziałowe
•	osoby	wydelegowane	przez	ORPiP,	które	brały	udział
			w	konkursach	na	stanowiska	ordynatorów,	
			dyrektorów,	zastępców
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	 W	 ciągu	 trwania	 kadencji	 określone	 ustawą	 Zjazdy	
odbyły	się	w	następujących	terminach	

XXVI	ZJAZD	27-28.10.2011r.		ZJAZD	WYBORCZY										
VI KRAJOWY ZJAZD  6-8.12.2011r.                                                
XXVII	ZJAZD	14.02.2012
XXVIII	ZJAZD	06.03.2013
XXIX	ZJAZD		12.03.14
XXX	ZJAZD	18.03.2015

ZARZĄD 
Przewodnicząca:	Ewa	Kowalska	-	pielęgniarka
Wiceprzewodnicząca: 
Wiesława	Stefaniak-Gromadka	-	położna	
Sekretarz:	Beata	Czerniak	–	pielęgniarka	
Skarbnik:	Aleksandra	Popow	–	pielęgniarka	

PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY: 
Pielęgniarki:	Renata	Jakobi,	Beata	Kamińska,	
Janina	Schabowska	Anna	Stosik	Barbara	Szablewska	

OKRĘGOWA RADA PIELĘGNIAREK 
I POŁOŻNYCH: 
Pielęgniarki:	Grażyna	Bartkowiak,	Beata	Czerniak,
Jolanta	Dejewska,	Violetta	Dobrowolska,	Lidia	
Iwińska-Tarczykowska,	Renata	Jabłońska,	Renata	Jakobi,	
Lidia	Janik,	Iwona	Jorka,	Beata	Kamińska,	Grażyna	
Krzemińska,	Hanna	Kuśnierz,	Jolanta	Lewandowska,	
Aleksandra	Monarska,	Agnieszka	Nowak,	Ilona	Polasik,	
Aleksandra	Popow,	Janina	Schabowska,	Maria	
Skorupka,	Anna	Stosik,	Barbara	Szablewska	
Położne:	Barbara	Dobosz,	Wiesława	
Stefaniak-Gromadka,	Mirosława	Uczyńska	

OKRĘGOWY SĄD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:
Przewodnicząca:	Grażyna	Wenda	-	pielęgniarka

CZŁONKOWIE OKRĘGOWEGO SĄDU 
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:
Pielęgniarki:	Ewa	Dembna,	Maria	Hochenzy,	Barbara	
Kiedrowicz,	Danuta	Króliczewska,	Małgorzata	Okońska,	
Beata	Rajpold,	Krystyna	Ritter	
Położna:	Mirosława	Ziółkowska	

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNEJ 
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH: 
Przewodnicząca:	Helena	Głowacka	-	pielęgniarka	

CZŁONKOWIE OKRĘGOWEJ 
KOMISJI REWIZYJNEJ: 
Pielęgniarki:	Jolanta	Cichocka,	Justyna	Stefanowicz,	
Wiesława	Jagodzińska,	Halina	Lewicka	
Położna:	Lidia	Ścieszyńska	

KOMISJE DZIAŁAJĄCE PRZY OIPiP

KOMISJA KSZTAŁCENIA I DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO
Przewodnicząca:		Katarzyna	Florek
Członkowie:	Kilichowska	Małgorzata,	
Rampalska	Dorota,	Myszkowska	Urszula,	Wenda
Grażyna,	Stefaniak-Gromadka	Wiesława,	
Andruszkiewicz	Anna,	Kram	Mirosława,	
Szynkiewicz	Ewa

KOMISJA DS. PRZYZNAWANIA 
ZAPOMÓG LOSOWYCH
Przewodnicząca:	Monarska	Aleksandra
Członkowie:	Szablewska	Barbara,	Bartkowiak	Grażyna,	
Schabowska	Janina

KOMISJA DS. NADZORU 
NAD INDYWIDUALNYMI, GRUPOWYMI, 
SPECJALISTYCZNYMI PRAKTYKAMI 
I ZAKŁADAMI PRACY CHRONIONEJ
Przewodnicząca:	Jorka	Iwona
Członkowie:	Uczyńska	Mirosława,	Adrych	Grażyna,	
Popow	Aleksandra,	Czerniak	Beata,	Jakobi	Renata,	
Schabowska	Janina

KOMISJA DS. POŁOŻNYCH
Przewodnicząca:	Stefaniak-Gromadka	Wiesława
Członkowie:	Banaszkiewicz	Mariola,	Bigorowska	Maria,	
Gruszczyńska	Anna,	Guzińska-Gonia	Aleksandra,	
Ziółkowska	Mirosława,	Tuczyńska	Maria,	Uczyńska	
Mirosława,	Przybysz-Tafelska	Barbara,	Sitarek	Jolanta,	
Dobosz	Barbara

VI KADENCJA  | 2011-2015
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KOMISJA DS. PIELĘGNIARSTWA ŚRODOWISKA 
NAUCZANIA I WYCHOWANIA
Przewodnicząca:	Piątek	Aleksandra
Członkowie:	Koterska	Alicja,	Sieradzka	Halina,	Zroślak	
Danuta,	Kwiatkowska	Anna

KOMISJA DS. PIELĘGNIARSTWA OCHRONY 
ZDROWIA PRACUJĄCYCH
Przewodnicząca:	Bąkowska	Anna
Członkowie:	Szumacher	Iwona,	Poliwodzińska	Elżbieta,	
Szuflicka	Iwona,	Włodarska	Wiesława

KOMISJA DS. OPIEKI DŁUGOTERMINOWEJ 
I OPIEKI PALIATYWNEJ
Przewodnicząca:	Bogusława	Hirt-Nowak
Członkowie:	Krzemińska	Grażyna,	Forjas	Dorota,	
Wiśniewski	Marcin,	Lewandowska	Jolanta
Wojtasińska	Lucyna,	Dmochewicz	Gertruda,	
Kaczmarek	Dorota,	Zgorzelak	Bogumiła,	
Andryańczyk	Maria

KOMISJA DS. PODSTAWOWEJ 
OPIEKI ZDROWOTNEJ
Przewodnicząca:	Kujawa	Wiesława
Członkowie:	 Skiba	 Maria	 Teresa,	 Uczyńska	 Mirosława,	
Giannelos	Marzena,	Cichocka	Jolanta,	Kuśnierz	Hanna

KOMISJA SKARG I WNIOSKÓW
Przewodnicząca:	Dobrowolska	Violetta
Członkowie:	Polasik	Ilona,	Gutowska	Róża,	
Dejewska	Jolanta

KOMISJA HISTORYCZNA
Przewodnicząca:	Kram	Mirosława
Członkowie:	Stefaniak-Gromadka	Wiesława,	
Wika	Lidia,	Gutkowska	Rozalia,	Gmura-Żabińska	
Grażyna,	Szczypiorska	Aleksandra

PEŁNOMOCNI PRZEDSTAWICIELE OKRĘGOWEJ 
RADY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH: 
Wiesława	Stefaniak-Gromadka,		Janina	Schabowska,	
Beata	Kamińska,	Grażyna	Różycka,	Iwona	Nowacka,	
Maria	Teresa	Skiba,	Marlena	Mania,	Iwona	Trochowska,	
Anna	Stosik,	Aleksandra	Buda,	Barbara	Szablewska,	
Violetta	Jędykiewicz,	Barbara	Barwik,	Violetta	
Dobrowolska,	Mirella	Górna,	Beata	Skubek,	

Iwona	Jorka,	Elżbieta	Bernaciak,	Beata,	Monika	Król,	
Alina	Rogulska

DELEGACI  NA VI KRAJOWY ZJAZD
Pielęgniarki:	Katarzyna	Arent,	Kamilla	Gólcz,	
Ewa	Grzegórska,	Wiesława	Jagodzińska,	
Renata	Jakobi,	Ewa	Kowalska,	Elżbieta	Pankanin
Położne:	Aldona	Jabłonowska,	Wiesława	
Stefaniak-Gromadka	

VI KRAJOWY ZJAZD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 
	 Odbył	 się	 w	 dniach	 6-8.12.2011r.,	 delegaci	 wybrali	
naczelne	władze	samorządu.
Prezesem	Naczelnej	Rady	Pielęgniarek	i	Położnych	wy-
brana	została	GRAŻYNA	ROGALA-PAWELCZYK

	 Do	prac	w	organach	Naczelnej	Izby	powołane	zosta-

ły	nasze	delegatki:
Członek	sądu	w	NRPIP	-	Pielęgniarka	-	Ewa	Grzegórska	
Członek	Komisji	Rewizyjnej	w	NRPIP	-	Pielęgniarka	
-	Kamilla	Gólcz	

W	czasie	VI	kadencji	przeprowadzono:
•	7	konkursów	na	Naczelną	Pielęgniarkę,
•	62	konkursy	na	Pielęgniarkę	Oddziałową,
•	2	konkursy	na	Położną	Oddziałową,

	 W	maju	2015	ukazuje	się	Raport	NRPiP	pt.	„Zabez-
pieczenie	społeczeństwa	polskiego	w	świadczenia	pie-

lęgniarek	i	położnych”.
	 Informacje	 zebrane	 w	 powyższym	 dokumencie	
wskazują	kierunki	działania,	 jakie	należy	podjąć	w	celu	
poprawy	 sytuacji	 zawodowej	 pielęgniarek	 i	 położnych	 
w	 systemie	 ochrony	 zdrowia.	 Ogólną	 rekomendacją	
było	opracowanie	i	wdrożenie	rządowego	programu	za-

bezpieczenia	społeczeństwa	w	świadczenia	realizowane 

przez	pielęgniarki	i	położne.
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	 Do	tej	pory	określone	ustawą	Zjazdy	odbyły	się	w	na-

stępujących	terminach

XXXI	ZJAZD	25-26.11.2015	r.		ZJAZD	WYBORCZY			
VII KRAJOWY ZJAZD  18-20.12.2016 r.                                             
XXXII	ZJAZD16.03.2016	r.

ZARZĄD
Przewodnicząca:	Katarzyna	Florek	-	Pielęgniarka
Wiceprzewodnicząca:	Mariola	Banaszkiewicz	-	Położna	
Sekretarz:	Iwona	Jorka	-	Pielęgniarka	
Skarbnik:	Jan	Słysz	-	Pielęgniarz	

PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY: 
Pielęgniarki:	Andruszkiewicz	Anna,	Jędykiewicz	
Violetta,	Jorka	Iwona,	Krzemińska	Grażyna,	
Pielęgniarz:	Jagielski	Damian
Położna:	Uczyńska	Mirosława	

OKRĘGOWA RADA PIELĘGNIAREK 
I POŁOŻNYCH: 
Pielęgniarki:	Andruszkiewicz	Anna,	Bernaciak	Elżbieta,	
Borzych	Beata,	Czerniak	Beata,	Dejewska	Jolanta,	
Iwińska-Tarczykowska	Lidia,	Jędykiewicz	Violetta,	
Krzemińska	Grażyna,	Kujawa	Wiesława,	Lorenc	
Elżbieta,	Mania	Marlena,	Marcinkowska	Katarzyna,	
Popow	Aleksandra,	Schabowska	Janina,	Stosik	Anna,	
Szablewska	Barbara,	Świątkowska	Teresa
Pielęgniarz:	Jagielski	Damian	
Położne:	Dobosz	Barbara,	Uczyńska	Mirosława	

OKRĘGOWY RZECZNIK ODPOWIEDZIALNOŚCI 
ZAWODOWEJ:
Przewodnicząca: 
Aleksandra	Szczypiorska	-	Pielęgniarka

CZŁONKOWIE OKRĘGOWEGO RZECZNIKA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ: 
Pielęgniarki:	Dobrowolska	Violetta,	Gliszczyńska	Anita,	
Krawitowska	Beata,	Sobiechowska	Renata,
Walecka	Beata	
Położna:	Gezela	Beata	

OKRĘGOWY SĄD 
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:
Przewodniczący:	Jerzy	Woźniak	-	Pielęgniarz	

CZŁONKOWIE OKRĘGOWEGO SĄDU 
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:
PIelęgniarki:	Foksińska	Beata,	Kawecka	Dorota,	
Krzemkowska	Arleta,	Mołdoch	Beata,	Rzepka	
Katarzyna,	Szynkiewicz	Ewa,Wełna	Jolanta	
Położna:	Barszczyk	Katarzyna	

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH: 
Przewodnicząca:	Wiesława	Jagodzińska	-	Pielęgniarka	

CZŁONKOWIE OKRĘGOWEJ KOMISJI 
REWIZYJNEJ: 
Pielęgniarki:	Cichocka	Barbara,	Dalke	Beata,	
Iciek	Damian,	Piernicka	Agata	
Położna:	Siwek	Anna	

KOMISJE DZIAŁAJĄCE PRZY OIPiP

KOMISJA DS. PRZYZNAWANIA ZAPOMÓG LOSOWYCH
Przewodnicząca:	Szablewska	Barbara	-	Pielęgniarka
Członkowie:	
Pielęgniarki:	Marcinkowska	Katarzyna,	
Świątkowska	Teresa
Położna:	Dobosz	Barbara

KOMISJA DS. KSZTAŁCENIA 
I DOSKONALENIA ZAWODOWEGO
Przewodnicząca:	Myszkowska	Urszula
Członkowie:
Pielęgniarki:	Kaźmierczak	Beata,	Florek	Katarzyna,	
Kilichowska	Małgorzata,	Świątkowska	Teresa,	
Rampalska	Dorota,	Michalska	Magdalena,	
Szynkiewicz	Ewa,	Mazalon	Elzbieta
Pielęgniarz:	Wisniewski	Marcin
Położna:	Uczyńska	Mirosława

KOMISJA DS. NADZORU 
NAD INDYWIDUALNYMI, GRUPOWYMI, 
SPECJALISTYCZNYMI PRAKTYKAMI I ZPCH
Przewodnicząca:	Jorka	Iwona	-	Pielęgniarka
Członkowie:
Pielęgniarki:	Adrych	Grażyna,	Kolinska	Hanna,	
Dybciak	Magdalena,	Jakobi	Renata,	
Licznerska	Bernadeta
Położna:	Uczyńska	Mirosława

VII KADENCJA  | 2015-2019
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KOMISJI DS. POŁOŻNYCH
Przewodnicząca:	Stefaniak-Gromadka	Wiesława
Wiceprzewodnicząca:	Banaszkiewicz	Mariola
Sekretarz:	Guzińska-Gonia	Aleksandra
Członkowie:	Dobosz	Barbara,	Fałkowska	Janina,	
Bigorowska	Maria,	Filuk	Violetta,	Przybysz-Tafelska	
Barbara,	Gruszczyńska	Anna,	Rogala	Dorota,	
Tuczyńska	Maria	Magdalena

ZESPÓŁ DS. INDYWIDUALNYCH 
I GRUPOWYCH PRAKTYK PIELĘGNIAREK 
I POŁOŻNYCH RODZINNYCH
Przewodnicząca	Komisji:	Uczyńska	Mirosława
Członkowie:	Harczenko	Beata,	Bigorowska	Maria,	
Gruszczyńska	Anna,	Bereda	Lidia,	Pietrzak	Regina

KOMISJA DS. PIELĘGNIARSTWA RATUNKOWEGO
Przewodniczący	Komisji:	Ciechanowski	Waldemar
Wiceprzewodnicząca:	Burak	Anna
Sekretarz:	Pawlak	Jacek
Członkowie:	Mołdoch	Beata,	Kowalski	Piotr

KOMISJA DS. PIELĘGNIARSTWA ŚRODOWISKA 
NAUCZANIA I WYCHOWANIA
Przewodnicząca	Komisji:	Piątek	Aleksandra
Członkowie:	Sieradzka	Halina,	Kwiatkowska	Ewa,	
Zroślak	Danuta,	Koterska	Alicja,	Skumiewska	Iwona

KOMISJI SKARG I WNIOSKÓW
Przewodnicząca	Komisji:	Dobrowolska	Violetta
Członkowie:	Kowalska	Ewa,	Lorenc	Elżbieta,
Okońska	Małgorzata

KOMISJA  DS. PODSTAWOWEJ 
OPIEKI ZDROWOTNEJ
Przewodnicząca	Komisji:	Kujawa	Wiesława
Członkowie:	Skiba	Maria	Teresa,Parka	Mariola,	
Giannelos	Marzena,	Cichocka	Jolanta
Biełanos	Monika,	Kuffel	Renata

KOMISJA DS. OPIEKI DŁUGOTERMINOWEJ 
I OPIEKI PALIATYWNEJ
Przewodnicząca	Komisji:	Hirt-Nowak	Bogusława
Członkowie:
Pielęgniarki:	Krzemińska	Grażyna,	Forjas	Dorota,	
Lewandowska	Jolanta,Wojtasińska	Lucyna,	

Szych	Barbara,	Kaczmarek	Dorota,	Adryańczyk	Maria,	
Zgorzelak	Bogumiła,	Malczyk	Jolanta
Pielęgniarz:	Wiśniewski	Marcin

KOMISJA HISTORYCZNA
Przewodnicząca	Komisji:	Kram	Mirosława
Członkowie:	Gutkowska	Rozalia,	
Szczypiorska	Aleksandra,	
Stefaniak-Gromadka	Wieslawa,	
Szumacher	Iwona,	Ritter	Krystyna

KOMISJA DS. PIELĘGNIARSTWA OCHRONY 
ZDROWIA PRACUJĄCYCH
Przewodnicząca	Komisji:	Iwona	Szumacher
Członkowie:	Anna	Bąkowska,	Elżbieta	Poliwodzińska,
Iwona	Szuflicka,	Wiesława	Włodarska

ZESPÓŁ DS. INDYWIDUALNYCH 
I GRUPOWYCH PRAKTYK PIELĘGNIAREK 
I POŁOŻNYCH RODZINNYCH
Przewodnicząca:	Mirosława	Uczyńska	
Wiceprzewodnicząca: Lidia Bereda

Sekretarz:	Beata	Harczenko
Członkowie:	Maryla	Bigorowska,	Anna	Gruszczyńska,	
Danuta	Posselt,	Regina	Pietrzak.

PEŁNOMOCNI PRZEDSTAWICIELE 
OKRĘGOWEJ RADY 
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:
Dejewska	Jolanta,	Schabowska	Janina,	Krystyna	
Leszczyńska-Mul,	Różycka	Grażyna,	Burchard	Alicja,
Maria	Teresa	Skiba,	Trochowska	Iwona,	StosikAnna,	
Polasik	Ilona,	Barbara	Szablewska,	Jędykiweicz	
Violetta,	Barbara	Barwik,	Violetta	Dobrowolska,	Cichoń	
Lidia,	Dobrowolska	Teresa,	Jorka	Iwona,	Lewandowska	
Jolanta,	Mołdoch,	Beata,	Śledzińska	Monika,	Klawińska	
Marzena,	Koterska	Alicja,	Monarska	Aleksandra,	Marek	
Gabriela,	Król	Monika,	Bannach	Małgorzata,	Fałkowska	
Janina,	

DELEGACI 
NA VII KRAJOWY ZJAZD 
W WARSZAWIE:
Pielęgniarki:	Andruszkiewicz	Anna,	Bernaciak	
Elżbieta,	Dejewska	Jolanta,	Florek	Katarzyna,	Gólcz	
Kamilla,	Nawrocki	Marcin,	Słysz	Jan,	Woźniak	Jerzy	
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Położne:	Banaszkiewicz	Mariola,	
Stefaniak-Gromadka	Wiesława	

VII  KRAJOWY ZJAZD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
	 Odbył	się	w	dniach	18-20.12.2016	r.,	delegaci	wybra-

li	 naczelne	władze	 samorządu.	Prezes	Naczelnej	 Rady	
Pielęgniarek	i	Położnych	ZOFIA	MAŁAS		 

Do	 prac	 w	 organach	 Naczelnej	 Izby	 powołani	 zostali		
nasi		delegaci:
Przewodnicząca	Komisji	Rewizyjnej	w	NRPiP
Pielęgniarka:	Gólcz	Kamilla	

Członek	Komisji	Rewizyjnej	w	NRPIP	
Pielęgniarz:	Nawrocki	Marcin	
Zastępca	Rzecznika	Odpowiedzialności	Zawodowej	
w	NRPIP
Położna:	Stefaniak-Gromadka	Wiesława	

W	czasie	VII	kadencji	przeprowadzono:
•	1	konkurs	na	Naczelną	Pielęgniarkę,
•	11	konkursów		na	Pielęgniarkę	Oddziałową,
•		osoby	wydelegowane	przez	ORPiP,	które	brały
			udział	w	konkursach	na	stanowiska	ordynatorów,	
			dyrektorów,	zastępców.

Prezeski NRPIP

I KADENCJA 
URSZULA

	KRZYŻANOWSKA-ŁAGOWSKA

II i  III  KADENCJA
ILONA	

TUŁODZIECKA

IV I V  KADENCJA
ELŻBIETA	

BUCZKOWSKA

VI KADENCJA
GRAŻYNA

ROGALA-PAWELCZYK

VII KADENCJA 
ZOFIA	
MAŁAS
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 PIERWSZA KADENCJA
	 Działania	przede	wszystkim	skupiały	się	na	tworzeniu	
podstaw	samorządu	oraz	umacnianiu	pozycji	pielęgnia-

rek	i	położnych.	
W	tym	czasie:
-	formułowano	struktury	samorządu
-	tworzono	wewnętrzne	prawa,
-	tworzono	sprawnie	funkcjonujące	biura	Izb

 DRUGA KADENCJA
	 Weszła	w	życie	uchwalona	przez	sejm	ustawa	o	za-

wodach	 pielęgniarki	 i	 położnej	 z	 dnia	 5	 lipca	 1996	 r.	
zgodnie,	z	którą	nasze	zawody	stały	się	samodzielne.
	 Wprowadzona	 ustawa	 dała	 szereg	 regulacji	 praw-

nych	 dotyczących	 zasad	 wykonywania	 zawodów	 jak	 
i	nowe	zadania	dla	samorządu,	takie	jak	:
-	wydawanie	zezwoleń	na	prowadzenie	indywidualnej	
			i	grupowej	praktyki	pielęgniarek	i	położnych.
-	rejestr	i	nadzór	nad	prowadzeniem	tych	praktyk

 TRZECIA KADENCJA
	 Nastąpiły	zmiany	systemowe	i	przeobrażenia	w	ochro- 
nie	 zdrowia,	 m.in.zmiana	 systemu	 finansowania	 opie-

ki	 zdrowotnej,	 restrukturyzacja	 w	 ochronie	 zdrowia,	
wzrost	bezrobocia.
	 Zostały	wprowadzone	dodatkowe	zadania	dla		samo-

rządu	takie	jak:
-	kierowanie	naobowiązkowe	staże	podyplomowe	
			absolwentów	szkół	medycznych,
-	wymiana	zaświadczeń	prawa	wykonywania	zawodu
			pielęgniarki	i	położnej
-	wydawanie	zezwoleń		na	kształcenie	podyplomowe	
 

 CZWARTA KADENCJA
	 Uzyskano	spójność	zawodową	z	przepisami	Unii	Eu-

ropejskiej.	Okręgowe	Rady	stały	się	organem	uprawnio-

nym	do	wydawania	zaświadczeń	potwierdzających	kwa-

lifikacje	zawodowe	pielęgniarek	i	położnych.
	 Dodatkowe	zadania	dla	samorządu	wynikające	z	re-

gulacji	prawnych	to:

-	wymiana	prawa	zezwoleń	indywidualnych	i	grupowych
		praktyk	na	wpis	do	rejestru	działalności	regulowanej.
-	prowadzenie	okręgowego	i	centralnego	rejestru	
		pielęgniarek	i	położnych
-	możliwość	tworzenia	przez	izby	osrodków	ksztalcenia
		podyplomowego,	wydawanie	zezwoleń	
		i	monitorowanie	jakości	kształcenia.

 PIĄTA KADENCJA 
	 Nastąpiły	dalsze	działania	w	zakresie	uznawania	kwa-

lifikacji	zawodowych	w	UE.
	 Jako	 najważniejsze	 uznano	 pomoc	 pielęgniarkom	 
i	położnym	w	podwyżaniu	kwalifikacji	zawodowych.	Po-

zyskano	dodatkowe	środki	z	funduszy	europejskich.

 SZÓSTA KADENCJA 
	 Koordynacja	działań	i		walka	o	wzrost	wynagrodzenia	
i	 wzmocnienia	 pozycji	 pielęgniarek	 i	 położnych	 wśród	
zawodów	medycznych.
	 To	także	transformacja	kształcenia	przed	i	podyplo-

mowego.
	 Zmiana	 ustawy	 o	 zawodzie	 pielęgniarki	 i	 położnej.	
Ustawa	rozszerzyła	katalog	śiwadczeń,	które	uznawane	
są	 za	wykonywanie	 zawodu,	 usankcjonowała	 kształce-

nie	na	poziomie	licencjackim	i	magisterskim.	Określono	
również	prawa	pielęgniarki	i	położnej	jako	funkcjonariu-

sza	publicznego.
	 Kolejna	zmiana	ustawy	o	zawodzie		z	2014	r.	nadała	
pielęgniarkom	i	położnym	nowe	uprawnienia	związane	
z	ordynowaniem	i	wypisywaniem	recept.
	 Wskaźnik	pielęgniarek	na	1000	mieszkańców	w	Pol-
sce	wynosi	5,4,	gdzie	w	Szwajcarii	-	16,	w	Niemczech-11,	
w	Wielkiek	Brytanii	 9,3	na	Węgrzech	6.2.	Prognozy	na	
najbliższe	9	lat	pokazują,	że	będzie	on	wynosił	4,35.
	 Średnia	wieku	dla	pielęgniarek	 to	50	 lat,	dla	położ-
nych	48	lat	co	oznacza,	że	pielęgniarki	i	położne	są	„sta-

rą”	demograficznie	grupą	zawodową.		
	 Zainteresowanie	studiami	pielęgniarskimi	sięga	oko-

ło	70%.	Po	wejściu	Polski	do	UE	Okręgowe	Rady	Pielę-

gniarek	i	Położnych	wydały	około	20	tysięcy	zaświadczeń	

CZAS NA WSPOMNIENIA …
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o	uznaniu	kwalifikacji	zawodowych	do	wykonywania	za-

wodu	pielęgniarki	 i	położnej	w	krajach	UE.	Szacuje	się,	
że	ponad	25	tysięcy	pielęgniarek	i	położnych	jest	poza	
systemem	polskiej	ochrony	zdrowia.	
	 Średnia	płaca	dla	pielęgniarek	i	położnych	w	Polsce	
wynosi	brutto	ok.	3400	zł	i	nie	osiąga	średniej	krajowej.
Minimalne	wynagrodzenie	pielęgniarki	w	Wielkiej	Bryta-

nii	to	nieco	ponad	21	tys.	funtów	rocznie,	czyli	ponad	10	
tys.	zł	miesięcznie.	do	tego	dochodzą	specjalne	dodatki	 
i	nadgodziny	(za	pracę	w	nadgodzinach	dodaje	się	na-

wet	do	60	proc.	pensji).	
	 W	 Niemczech	 pielęgniarki	 zarabiają	 średnio	 2900	
euro	miesięcznie.	To	sama	podstawa;	do	 tego	docho-

dzą	premie	i	dodatki.	
	 Nasz	Rząd		i	Ministerstwo	Zdrowia	nie	zauważa	tych	
problemów.	Samorząd	postanowił	zainteresować	nasze	
społeczeństwo	tymi	narastającymi	problemami.
	 W	 tym	 celu	 został	 opracowany	 Raport	 o	 stanie	 za-

bezpieczenia	 społeczeństwa	 polskiego	 w	 świadczenia	
pielęgniarskie	i	położnicze.	W	ubiegłym	roku	prowadzi-
liśmy	 Ogólnopolską	 kampanię	 Społeczną	 pt:	 „Ostatni	
dyżur”,	podczas	której	informowaliśmy	o	sytuacji	i	wyni-
kach	raportu.	Każdy	mógł	skierować	apel	do	Rządzących	 
w	formie	recepty	o	podjęcie	natychmiastowych	działań	
w	celu	opracowania	 	a	 także	wdrożenia	programu	za-

bezpieczenia	społeczeństwa	w	świadczenia	realizowane	
przez	pielęgniarki	i	położne.	Reakcja	społeczeństwa	na	
pojawienie	 się	 kampanii	 przeszła	 nasze	 oczekiwania.	
Niestety	brak	 reakcji,	 zrozumienia	naszych	postulatów	
w	 tym	 również	 płacowych,	 zaskutkowało	 w	 ubiegłym	
roku	kolejnymi	już	protestami.	I	dalej	nic		naszej	sprawie	
Rząd	nie	czyni.
	 Przeprowadzono	 Kampanię	 społeczną	 przygotowa-

ną	 	przerz	Naczelną	Radę	Pielęgniarek	 i	Położnych	na	
terenie	całego	kraju	 „Ostatni	dyżur”,	której	celem	było	
poinformowanie	społeczeństwa	o	ogromnym	zagroże-

niu	społecznym,	jakim	jest	brak	zawodowej	zmiany	po-

koleniowej.
	 Dnia	23	września	2015	r.	po	kilku	tygodniowych	roz-
mowach	 z	Ministerstwem	Zdrowia	 zakończyły	 	 się	ne-

gocjacje	 dotyczące	wzrostu	wynagrodzeń	pielęgniarek	
i	położnych	w	wyniku	których	podpisano	porozumienie	
pomiędzy	Ministrem	 Zdrowia,	 Prezesem	Narodowego	

Funduszu	Zdrowia,	Ogólnopolskim	Związkiem	Zawodo-

wym	Pielęgniarek	i	Położnych	i	Naczelną	Radą	Pielęgnia-

rek	i	Położnych.

 SIÓDMA KADENCJA  
	 25	 lat	minęło,	 w	 kolejne	 lata	wkraczamy	 ponownie	 
z	 wielką	 nadzieją	 i	 zapałem.	 Chcemy	 i	 dążyć	 do	 tego	
będziemy,	aby	każda	pielęgniarka	i	położna	cieszyła	się	
uznaniem	 społecznym,	 szacunkiem,	 była	 szanowanym	
profesjonalistom.	 Zapewne	 wiele	 będzie	 zależało	 od	
nas	samych.	Od	naszych	postaw,	zachowań,	podejmo-

wanych	decyzji.	Jeszcze	więcej	od	decyzji	naszego	Rzą-

du,	Ministerstwa	Zdrowia.	Doświadczenie	lat	ubiegłych	
nam	mówi,	 że	osoby	mające	wpływ	na	ważne	decyzje	
dla	naszego	środowiska,	rzadko	są	przychylne	sprawom	
pielęgniarek	i	położnych.
	 Pielęgniarka	i	Położna	w	dzisiejszy	czasach	w	Polsce	
to	osoba	z	wyższy	wykształceniem,	często	ze	specjaliza-

cją		świadoma	swojej	roli	zawodowej	i	odpowiedzialno-

ści	jaka	spoczywa	na	niej.	

			Zatem	pilnym	zadaniem	jest	zadbanie	o	te	pielęgniarki	
i	położne,	które	są	w	systemie,	by	mogły	pracować	jak	
najdłużej	i	cieszyć	się	życiem	prywatnym.
	 	 	 Wywalczony	 wspólnie	 wzrost	 wynagrodzeń	 spowo-

dował,	że	zarobki	pielęgniarek	i	położnych	mają	sukce-

sywnie	wzrastać	przez	4	lata	po	400	zł.	Niestety	rozpo-

rządzenie	nie	jest	doskonałe.	Około	8%	pielęgniarek	nie	
otrzymało	wzrostu	wynagrodzeń.

Jest nas na dzień 24 sierpnia 2016 r.
w Okręgowej Izbie Pielęgniarek 

i Położnych w Bydgoszczy:
Pielęgniarki 7717
Pielęgniarze 168

Położne 1051 
Położni 5

Posiadamy specjalizacje 
w różnych dziedzinach pielęgniarstwa:

Pielęgniarki 1375
Pielęgniarze 30

Położne 150
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	 W	Uchwale	nr	21	VII	KrajowegoZjazdu	Pielęgniarek	 
i	Położnych,	samorząd	wytyczył	zadania	priorytetowe	na 
VII kadencję.

I. Kształcenie przeddyplomowe
1. Określenie	minimalnej	 liczby	 absolwentów	 kierun-

ków	pielęgniarstwo	i	położnictwo	w	kontekście	po-

trzeb	społecznych	w	zakresie	opieki	pielęgniarskiej	
i	położniczej.

2. Utrzymanie	kształcenia	dwustopniowego	–	studia	I	
i	II	stopnia.

3. Kształcenie	na	kierunkach	pielęgniarstwo	i	położnic-

two	na	zasadach	kierunków	zamawianych.
4. Wdrożenie	i	realizacja	skróconego	toku	kształcenia	

licencjata	pielęgniarstwa	do	dyplomu	licencjata	po-

łożnictwa	(zgodnie	z	zapisami	obowiązującej	Dyrek-

tywy	UE).
5. Monitorowanie	 losów	 absolwentów	 w	 ramach	

współpracy	uczelni	z	samorządem	zawodowym	pie-

lęgniarek	i	położnych.
6. Współpraca	samorządu	zawodowego	i	uczelni	wyż-

szych	z	podmiotami	leczniczymi	w	zakresie	udziału	
tych	 podmiotów	 w	 optymalizacji	 kształcenia	 prak-

tycznego	pielęgniarek	i	położnych.

II. Kształcenie podyplomowe pielęgniarek 
i położnych
1. Opracowanie	i	wdrożenie	standardu	ścieżki	rozwo-

ju	zawodowego.
2. Określenie	 kompetencji	 zawodowych	po	ukończe-

niu	poszczególnych	 rodzajów,	dziedzin	 i	 zakresów	
kształcenia	 podyplomowego	 z	 jednoznacznym	
wskazaniem	 uprawnień	 do	 realizacji	 poszczegól-
nych	 świadczeń	 zdrowotnych,	 menedżerskich	 lub	
naukowych	w	aktach	prawnych	 (gdyż	zapis	w	pro-

gramach	kursów	nie	przekłada	się	na	uprawnienia	
w	praktyce).

3. Wprowadzenie	 rezydentur	do	 kształcenia	 specjali-
zacyjnego.

4. Wprowadzenie	mechanizmów	weryfikacji	obowiąz-
ku	 aktualizacji	 i	 podnoszenia	 kwalifikacji	 zawodo-

wych	przez	pielęgniarki	i	położne.
5. Wdrożenie	 systemu	 akredytacji	 podmiotów	 pro-

wadzących	 kształcenie	 podyplomowe	 pielęgniarek	 

i	położnych.
6. Opracowanie	zmian	do	przepisów	prawnych	doty-

czących	zwolnienia	pielęgniarek	i	położnych	z	opłat	
podatkowych	od	kształcenia	podyplomowego.

III. Stabilizacja warunków wykonywania 
zawodów pielęgniarki i położnej
1. Opracowanie	i	wydanie	opisów	stanowisk	pracy	dla	

pielęgniarki	i	położnej.
2. Opracowanie	 i	 wdrożenie	 standardu	 kompetencji	

pielęgniarskiej	 i	 położniczej	 menedżerskiej	 kadry	
kierowniczej	 na	 poszczególnych	 szczeblach	 zarzą-

dzania.

3. Określenie	 i	wprowadzenie	w	drodze	 legislacji	po-

ziomów	wynagrodzeń	dla	pielęgniarek	 i	położnych	
począwszy	od	płacy	minimalnej	do	poziomów	zależ-
nych	od	posiadanych	kwalifikacji.

4. Określenie,	w	aktach	prawnych,	 liczby	pielęgniarek	 
i	 położnych	oraz	 ich	 kwalifikacji	w	poszczególnych	
zakresach	świadczeń	zdrowotnych	jako	bezwzględ-

nego	 kryterium	 finansowania	 świadczeń	 zdrowot-
nych	ze	środków	publicznych.

5. Opracowanie,	 wdrożenie	 i	 ewaluacja	 standardów	 
w	poszczególnych	dziedzinach	pielęgniarstwa	i	po-

łożnictwa.
6. Zintegrowanie	 działań	 samorządu	 zawodowego,	

PTP	 oraz	 konsultantów	 krajowych	 i	 wojewódzkich	
w	dziedzinie	pielęgniarstwa	 i	poszczególnych	dzie-

dzinach	 pielęgniarstwa	 w	 zakresie	 rozwoju	 pielę-

gniarstwa	 i	 położnictwa,	 poprawy	 jakości	 kształce-

nia,	podniesienia	prestiżu	zawodów	oraz	poprawy	
warunków	pracy	i	płacy	pielęgniarek	i	położnych.

7. Zintegrowanie	 współpracy	 samorządu	 zawodowe-

go	 ze	 stowarzyszeniami	 i	 towarzystwami	 zawodo-

wymi.

					Bez	względu	na	wszystko,	obowiązkiem	każdej	z	nas		
jest	budowanie	etosu	zawodowego	i	ugruntowanie	pre-

stiżu	 pielęgniarek	 i	 położnych.	 I	 nie	 zrobi	 tego	 za	 nas	
Rada	Naczelna,	związki	zawodowe,	pielęgniarki	naczel-
ne,	 przełożone	 czy	 pielęgniarki	 oddziałowe.	 Musimy		
same	zadbać	o	swój	wizerunek	–	kształtować	szacunek	
do	siebie	samej	a	później	do	drugiego	człowieka.



od 1 lutego 1991 r.
Wojewódzki	Szpital

im.	dr	J.	Biziela	w	Bydgoszczy
DZIAŁ	PRAWA	

WYKONYWANIA	ZAWODU
BIURO

ul. Dworcowa 12m5 

DZIAŁ	PRAWA	
WYKONYWANIA	ZAWODU

ul.	Słowackiego	3	
BIURO

ul. Dworcowa 12m5

DZIAŁ	PRAWA	
WYKONYWANIA	ZAWODU

ul.	Boh.Westerplatte	
BIURO

ul.	Kościuszki	27-32

Dnia 17 listopada 2008 r. 
odbyło się uroczyste otwarcie 

nowej siedziby OIPiP



Organizujemy	imprezy	w	których	promujemy	zdrowie	
poprzez	promocję	zawodów	pielęgniarki	i	położnej

Współuczestniczymy	w	imprezach	dla	mieszkańców

12 maja 2012 r. Stary Rynek

od godziny 10.00 do 14.00

W programie:

• PROMOCJA ZAWODU PIEL¢GNIARKI I PO¸O˚NEJ

• POKAZ I INSTRUKTARZ UDZIELANIA PIERWSZEJ POMOCY

• POMIARY CIÂNIENIA T¢TNICZEGO, POZIOMU CUKRU WE KRWI, 

MASY CIA¸A I BMI

• BADANIE OSTROÂCI WZROKU I WIDZENIA BARW

• EDUKACJA I INFORMACJA W ZAKRESIE PROFILAKTYKI NOWOTWORÓW

U OSÓB STARSZYCH

• HIGIENA ZDROWIA PSYCHICZNEGO I PROFILAKTYKA UZALE˚NIE¡

• WSPARCIE RODZIN W OPIECE D¸UGOTERMINOWEJ

• NOWY STYL ˚YCIA DLA SENIORA WG. CENTRUM TRZECIEGO WIEKU 

IM. SUE RYDER

• PIEL¢GNOWANIE SKÓRY LUDZI STARSZYCH

• STYL ˚YCIA KOBIETY W OKRESIE MENOPAUZY

• JAK PORUSZAå SI¢ PO SYSTEMIE OPIEKI ZDROWOTNEJ

• LOTERIA FANTOWA DLA MIESZKA¡CÓW

Blok estradowy od 10.00 do 14.00

O godz.12.00 loteria fantowa 

dla piel´gniarek i po∏o˝nych 

Narodowy  Fundusz  Zdrowia

K-POW

NZOZ

„ALMACH”

PO¸O˚NE

RODZINNE

ZESPÓ¸ SZKÓ¸

MEDYCZNYCH

Wspó∏organizatorzy:

Na scenie wystapià

Zespo∏y taneczne z Pa∏acu M∏odzie˝y:

Zespó∏ Taƒca Wspó∏czesnego "Amulecik" 

Zespó∏ taneczny Amulecik II

Zespo∏y z Wojewódzkiego OÊrodka Kultury 

i Sztuki w Bydgoszczy„Stara Ochronka

Zespó∏ wokalny „Niespodzianka” Klubu Seniora „Z
∏ota Jesieƒ” 

Zespó∏ Wokalny „Tercja” Klubu Seniora „Z
∏ota Jesieƒ” 

Teatr Form Ró˝nych „Nasza K
lasa” 

Bydgoskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Zespó∏ „¸ochowianie”

Zaprasz
amy



Oni są wśród NAS

prof.	dr	hab.	n.	med.
Maria	T.	Szewczyk

dr	hab.	n.	o	zdr.
Aldona	Kubica

dr	hab.	n.	o	zdr.
Robert	Ślusarz



Projekt wspó∏finansowany przez Uni´ Europejskà w ramach Europejskiego Funduszu Spo∏ecznego

Okr´gowa Izba Piel´gniarek 

i Po∏o˝nych w Bydgoszczy 

zaprasza na bezp∏atne 

szkolenia:

• wykonanie i interpretacja 

zapisu EKG   

• resuscytacja krà˝eniowo - oddechowa

• doskonalenie umiej´tnoÊci spo∏ecznych 

niezb´dnych w kontakcie z pacjentem i jego rodzinà

CZ¸OWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA

Dbamy o to co najwa˝niejsze: zdrowie i ˝ycieSzczegó∏owych informacji 

na temat szkoleƒ udzielajà 

pracownicy biura projektu OIPIP

85-079 Bydgoszcz

ul. T. KoÊciuszki 27/30-32 (VII p.)

tel. 52 362-03-75

fax. 52 372-68-78

kom. 664-788-391, 664-721-729

e-mail: izba@oipip.bydgoszcz.pl

www.oipip.bydgoszcz.pl

Od początku istnienia 
Ośrodka Kształcenia przeszkolono 

4324  pielęgniarek i położnych



W skład pierwszego 
pocztu sztandarowego 
weszli 

Katarzyna Florek
- pielęgniarka
Grażyna Bartkowiak 
- pielęgniarka
Krzysztof Kubera 
- położny 

Sztandar 
Okręgowej Izby 

Pielęgniarek 
i Położnych 

w Bydgoszczy 

jest symbolem 
idei pielęgniarstwa

Poczet sztandarowy  
VII kadencji
Pielęgniarki:

Adrych Grażyna 
Bartkowiak Grażyna 
Jędykiewicz Violetta

Pielęgniarz:
Gołaszewski Karol

Położne: 
Dobosz Barbara 

Filuk Violetta
Stefaniak-Gromadka 

Wiesława

Od początku istnienia 
Ośrodka Kształcenia przeszkolono 

4324  pielęgniarek i położnych











OD REDAKCJI
 Przedstawiamy Państwu Biuletyn Informa-
cyjny w VII kadencji działalności samorządu 
zawodowego pielęgniarek i położnych w nowej 
odsłonie graficznej. Jak Wam się podoba ?
Bardzo jesteśmy ciekawe opinii na temat nowej 
prezentacji naszego biuletynu informacyjnego.
 Zachęcamy koleżanki i kolegów z naszej 
OIPiP, do dzielenia się na łamach Biuletynu 
swoimi doświadczeniami zawodowymi, spo-
sobami różnych, nowatorskich rozwiązań w 
swojej praktyce zawodowej, czy problemami 
klinicznymi pacjentów.
 Zachęcamy do dzielenia się na naszych ła-
mach najważniejszymi wnioskami i wskazania-
mi dla praktyki z Waszych badań, które były 
prowadzone w ramach prac licencjackich, ma-
gisterskich czy doktorskich. 
 W imieniu osób pracujących na oddziałach 
szpitalnych, które  często są proszone o wypeł-
nianie kilkustronicowych ankiet apelujemy do 
koleżanek i kolegów o podzielenie się z nami 
wynikami z tych badań.  Poświęcamy swój czas 
pamiętajcie  to jest też nasz wkład w rozwój 
profesjonalnego pielęgniarstwa i położnictwa. 
Zaprezentujcie to na naszych łamach. 

Dołącz do grona autorów prac 
Biuletynu Informacyjnego.

PRZYPOMINAMY, ŻE:

Uroczystość naszego Jubileuszu 
odbędzie się 

dnia 20 września 2016 r. 
w sali konferencyjnej Opery Nova

Relacja z tej uroczystości 
zostanie zamieszona 

w kolejnym numerze Biuletynu OIPiP 

REDAKCJA

OD REDAKCJI

 Prezentujemy  Państwu tekst naszego 
hymnu pielęgniarek i położnych 

Hymn pielęgniarski

W świat niesiemy swe serca gorące
Najpiękniejsze głosimy idee

Aby ludziom dać pokój i słońce
By cierpiącym przywrócić nadzieję.

Zawód nasz przeszedł wielkie dni chwały
Gdy o wolność się walki toczyły
Pielęgniarki na frontach też były

I ofiarnie swą służbę pełniły.
W służbie naszej przodować będziemy

Dla Ojczyzny - Jej dobra pracować
A gdy trzeba i ginąć będziemy

Żeby życie ludzkie ratować
My nie chcemy, ni wojen, ni bojów
Dość krwi bratniej i ofiar faszyzmu

My jesteśmy siostrami pokoju
Służyć chcemy idei humanizmu.

Biuro Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  
w Bydgoszczy
85-079	Bydgoszcz,	ul.	T.	Kościuszki	27/30-32	VIII	p.
www.oipip.bydgoszcz.pl,	e-mail:	izba@oipip.bydgoszcz.pl
NIP	554-13-03-482

Numer konta: 
Bank	BGŻ	Oddział	w	Nakle	n/Not.	
02	2030	0045	1110	0000	0397	2510
Centrala: 
tel.	52	372-68-78,	52	372-79-04,	tel.	kom.	694-450-057
Biuro czynne: 
poniedziałek,	wtorek,	czwartek,	piątek:	7.30-16.00,	środa:	7.30-16.30
Kasa biura czynna: 
poniedziałek,	wtorek,	czwartek,	piątek:	8.00-14.30,	środa:	7.30-16.00	
Specjalista ds. szkoleń: 
tel. 52 362-03-75

Radca prawny OIPiP: 
udziela	porad	w	zakresie	prawa	pracy	oraz	przepisów	związanych	
z	wykonywaniem	zawodu	pielęgniarki	i	położnej
środa:	10.30-16.30	-	tel.	52	372-68-78	w.13
Dział Prawa Wykonywania Zawodu:
tel.	52	322-07-83,	e-mail:	pwz@oipip.bydgoszcz.pl

Dołącz do grona autorów prac 
naszego Biuletynu, 
spełniając następujące 
warunki techniczne publikacji:

- artykuł powinien być zapisany w programie Word for Windows, styl 
  standaryzowany, bez akapitów, specjalnych wyróżnień, przesłany 
  do redakcji w formie elektronicznej na adres izba@oipip.bydgoszcz.pl
- objętość artykułów powinna wynosić ok. 10-12 tysięcy znaków 
  ze spacjami
- pliki graficzne w formacie TIF, JPG o rozdzielczości 300 DPI
- praca powinna mieć tytuł, być podpisana imieniem i nazwiskiem 
  autora, prosimy podać tytuł zawodowy lub naukowy, stanowisko, 
  miejsce pracy, adres, telefon kontaktowy, e-mail.
- redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania 
  nadesłanych tekstów, zmiany tytułów.
- opinie wyrażane w artykułach są publikowane na wyłączną 
  odpowiedzialność autorów w związku z tym wydawca nie ponosi 
  odpowiedzialności za konsekwencje wykorzystania jakichkolwiek 
  nieścisłych informacji.
- wszystkie materiały są objęte prawem autorskim, przedruk materiałów 
  w jakiejkolwiek formie bez wcześniejszej zgody jest zabronione.

CZŁONKOWIE ZESPOŁU REDAKCYJNEGO:
Katarzyna Florek - Przewodnicząca OIPiP
Mariola Banaszkiewicz - Wiceprzewodnicząca OIPiP
Anna Andruszkiewicz, Beata Mołdoch,
Renata Jakobi, Damian Jagielski,
Izabela Orłowska, Patryk Korpal

REDAKTOR NACZELNY BIULETYNU
Wiesława Stefaniak-Gromadka 

Nakład 2000 egzemplarzy
Biuletyn BEZPŁATNY dla Członków Samorządu
WYDAWCA: 
Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy
85-079 Bydgoszcz, ul. T. Kościuszki 27/30 - 32,
tel. 52 372-68-78
REDAKTOR NACZELNY: Wiesława Stefaniak-Gromadka
PROJEKT I DRUK: 
MS Project Bydgoszcz, biuro@msproject.com.pl

www.oipip.bydgoszcz.pl
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